
 

 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2020 
      

CENTRUM SOCIÁLNÍ POMOCI LITOMĚŘICE, P.O. 
Dlouhá 75, Lovosice, 410 02  

30. DUBNA 2021 



 

 

 

Slovo ředitele  

Vážení přátelé, 

Každoroční hodnocení průběhu uplynulého období z pohledu ředitele společnosti bývá většinou 

plné informací o plnění ekonomických ukazatelů, společenských předsevzetí a splněných přání. 

Hodnocení roku 2020 je však podle zcela jiných parametrů a ukazatelů.  Začátek roku probíhal 

zcela standardně a nic nenasvědčovalo tomu, že chod společnosti CSP Litoměřice by se měl 

nějakým zásadním způsobem měnit, poskytování sociálních služeb dostane úplně jinou, dosud 

nepoznanou dimenzi a všichni, tedy zaměstnanci i klienti budou vystaveni své „životní zkoušce“.   

Rok 2020 byl zcela zásadně ovlivněn událostmi, které nikdo z nás nemohl předpokládat a jen 

někteří si je možná uměli mlhavě představit. Celosvětová epidemie virového onemocnění COVID-

19 ovlivnila životy milionů lidí, tedy i ty naše. Z tohoto důvodu hodnocení uplynulého roku nemohu 

charakterizovat ničím jiným než prostým konstatováním, že jsme rok 2020 přečkali a 

s maximálním vypětím všech sil ho zvládli.  

S odstupem času, kdy s vědomím událostí, kterými jsme si prošli a můžeme s hrdostí prohlásit, 

že úspěšně, tak mohu s čistým svědomím a chladnou hlavou konstatovat, že uplynulý rok byl 

nejnáročnějším v celé historii společnosti. Datum 25.března 2020 zůstane navždy v mé paměti, 

neboť ve 14:02 hodin nám hygienická stanice nahlásila první potvrzený případ výskytu 

onemocnění COVID-19 u našeho klienta. Počínaje tímto dnem se úsilí vedení společnosti i jejich 

zaměstnanců soustředilo na boj s neviditelným nepřítelem, který však za sebou nechával viditelné 

stopy, zákeřnou formou virové nákazy. Toto období nám ale na druhé straně ukázalo, že 

připravenost na podobné situace je zcela zásadní a nelze ji podceňovat. Krizové plány, jež 

stanovovaly postupy pro podobné případy, se osvědčily. Stačilo je na základě aktuálních poznatků 

o pandemii doplnit o příslušná opatření a možnosti, jak jí čelit a nastavit nově požadovaná pravidla 

komunikace. Organizace jako celek fungovala i v této nelehké době zcela standartně, byť 

s určitými omezeními. Vystačila si se svými zaměstnanci a s výjimkou několika dobrovolníků 

nemusela vyžadovat pomoc pracovníků zvenčí. Skutečnost, že jednotlivá zařízení si zcela 

nezištně vypomáhala mezi sebou a naši zaměstnanci se vzájemně podporovali, je nejpozitivnější 

informace z pohledu ředitele. Ukázalo se, že na klíčových pozicích ve společnosti jsou ti správní 

lidé, kteří rozumí své práci a v krizových situacích dokážou adekvátně zareagovat. V průběhu 

roku, kdy nákaza nejdříve ustupovala, aby se s ještě větší razanci vracela, se postupně uzavírala 

do karantény a následně po jejím odeznění otevírala jednotlivá zařízení CSP Litoměřice, 

zaměstnanci v karanténních týmech trávili toto období ubytovaní spolu s klienty na zařízeních a 

odpovědní zaměstnanci téměř denně kontrolovali dostatečnou zásobu ochranných pomůcek a 



 

 

prostředků. Symbolem roku se stal ochranný oděv a za štítem a respirátorem schovaná tvář našich 

zaměstnanců spolu s namalovaným srdíčkem a nápisem „Spolu to zvládneme“.  

Jako řediteli organizace mi nezbývá než na tomto místě vyslovit upřímné poděkování všem, kteří 

pod obrovským psychickým tlakem, mnohdy na hranici svých fyzických možností zajišťovali 

každodenní činnost, která je naším cílem a posláním, tedy službu pro naše klienty. Jsou to v první 

řadě zaměstnanci bez jejichž obětavé práce bychom se jen těžko vyrovnávali s nároky a 

požadavky, jejich rodinní příslušníci, kteří trpělivě snášeli jejich dlouhodobou nepřítomnost doma, 

a v neposlední i dobrovolníci, kteří kromě práce na zařízeních pomáhali s chodem „dětské 

skupiny“, kde se děti našich zaměstnanců mohly distančně vzdělávat a trávit volný čas. 

Závěrem mi dovolte vyslovit přání, aby takto získaná zkušenost působila jako hnací motor pro 

další období, protože není nic lepšího než vědomí, že dokážeme zvládnout jakékoliv nástrahy a 

překážky jenom tehdy, když táhneme všichni za jeden provaz a jedním směrem. To je moje přání, 

jako ředitele společnosti Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 

 

 

  

 Ing. Jindřich Vinkler 

 ředitel společnosti 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 1 

 

Obsah 

1 Sídlo organizace ................................................................................................................ 3 

2 Vedení organizace, kontakty ............................................................................................. 3 

3 Vznik a postavení organizace ............................................................................................ 4 

4 Zařízení CSP Litoměřice .................................................................................................... 5 

4.1 Domov sociální péče Chotěšov ......................................................................................... 5 

4.2 Domov Na Pustaji Křešice ................................................................................................. 6 

4.3 Domov sociální péče Skalice ............................................................................................. 7 

4.4 Domov Na Svobodě Čížkovice .......................................................................................... 8 

4.5 Domov důchodců Libochovice ........................................................................................... 9 

4.6 Domov důchodců Milešov .................................................................................................10 

4.7 Domov důchodců Čížkovice .............................................................................................11 

4.8 Domov U Trati Litoměřice .................................................................................................12 

4.9 CSP - Chráněné bydlení Litoměřice..................................................................................13 

4.10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace .............................................................................14 

4.11 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice .............................................................16 

5 Zaměření a činnost organizace .........................................................................................17 

5.1 Stručný přehled hlavních činností organizace ...................................................................17 

5.2 Poskytované sociální služby .............................................................................................17 

6 Změny registrace ..............................................................................................................18 

7 Doplňkové činnosti organizace .........................................................................................21 

8 Veřejná prezentace a spolupráce .....................................................................................22 

9 Stavebně technické uspořádání služby .............................................................................26 

10 Základní údaje o uživatelích .............................................................................................27 

11 Organizační struktura a zaměstnanci ................................................................................28 

12 Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců ......................................................29 

13 Hospodaření organizace ...................................................................................................30 

14 Finanční plán na rok 2020 ................................................................................................31 

15 Základní údaje o uživatelích    Příloha č.1.........................................................................32 

15.1 Přehled o počtech uživatelů ..............................................................................................32 

15.2 Složení uživatelů dle krajů ................................................................................................41 

15.3 Věkové složení uživatelů ..................................................................................................54 

15.4 Přiznání příspěvku na péči ...............................................................................................61 

15.5 Způsob ubytování uživatelů ..............................................................................................66 

15.6 Zdravotní stav uživatelů ....................................................................................................69 

16 Základní personální údaje     Příloha č.2 ...........................................................................73 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 2 

 

17 Hospodaření organizace      Příloha č.3 ............................................................................78 

17.1 Domov důchodců Čížkovice -  domovy pro osoby se zvláštním režimem .........................78 

17.2 Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním režimem .............................79 

17.3 Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory ........................................................80 

17.4 Domov důchodců Libochovice- Domovy se zvláštním režimem ........................................81 

17.5 Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením ................................82 

17.6 Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením ..............83 

17.7 Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory ...............................................................84 

17.8 Domov U Trati -  domovy pro osoby se zdravotním postižením ........................................85 

17.9 Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením ......................86 

17.10 Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním postižením ...........87 

17.11 CSP chráněné bydlení Litoměřice – chráněné bydlení ...............................................88 

17.12 CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociálně terapeutické dílny .............................89 

17.13 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detaš..prac. Louny - odborné 
sociální poradenství .................................................................................................................90 

17.14 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice .......................................................91 

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 3 

 

1 Sídlo organizace  
Název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

Sídlo: Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice 

IČ: 00080195 

DIČ: CZ00080195  

2  Vedení organizace, kontakty  
Ředitel organizace: Ing. Jindřich Vinkler 

Vedoucí ekonom, zástupce ředitele:  Ing. Karel Tvrzník 

Asistentka ředitele:     Olga Hančlová  

Vedoucí sociální pracovnice:   Ing. Jana Hejlová  

Vedoucí oddělení zdravotní péče:   Jitka Perníčková 

Poštovní adresa: Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 

Dlouhá 75 

   410 22 Lovosice 

e-mail :  csp.litomerice@csplitomerice.cz 

webové stránky: http://www.csplitomerice.cz 

ID schránky:  w97kg59 

Telefon:  416 535 075 

  

mailto:csp.litomerice@csplitomerice.cz
http://www.csplitomerice.cz/


 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 4 

 

3 Vznik a postavení organizace  

Okresní ústav sociálních služeb Litoměřice se sídlem v Lovosicích, rozpočtová organizace 

(dále jen „OÚSS Litoměřice“) byla zřízena 27. ledna 1976. 

Okresním úřadem Litoměřice byla s platností od 1. ledna 2001 vydána nově upravená zřizovací 

listina, která mění původní název OÚSS Litoměřice na nový, a to na Centrum sociální pomoci 

Litoměřice se sídlem v Lovosicích. Přestože došlo i ke změně z rozpočtové organizace na 

příspěvkovou organizaci, nebyla v žádném případě přerušena kontinuita trvání původní 

organizace. 

Dnem 1. ledna 2003 dochází na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/49/2002 ze dne 

4. prosince 2002 jednak ke změně zřizovatele, kterým se stává Ústecký kraj a jednak ke změně 

nového názvu organizace, a to na Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

(dále jen „CSP Litoměřice, p.o.“), a to na základě Dodatku č.1 ke zřizovací listině č.j.231/2002 ze 

dne 4. prosince 2002. 

Organizace je samostatnou účetní jednotkou s vlastním účtem, hospodaření s majetkem 

a finančními prostředky přidělenými zřizovatelem, dotace MPSV, dále pak s dary a příspěvky od 

právnických a fyzických osob a s prostředky svých fondů, je povinna vést účetnictví v rozsahu a 

způsobem stanoveným zákonem. 

Organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z nich vyplývající. 

Při plnění svých úkolů se řídí obecně závaznými předpisy a pokyny zřizovatele. 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, který vystupuje a jedná jménem organizace 

samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 5 

 

4 Zařízení CSP Litoměřice  

4.1 Domov sociální péče Chotěšov 

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 9374052 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 66  

 

Obrázek  1 Domov sociální péče Chotěšov  

Domov sociální péče Chotěšov se nachází na konci malebné obce Chotěšov, která je v 

dojezdové vzdálenosti 4 km od Libochovic. V jeho dosahu je veškerá občanská vybavenost, kterou 

obec poskytuje včetně autobusové a vlakové zastávky.  

Domov je obklopen vlastní zahradou a dostatkem míst pro venkovní odpočinek klientů. Původně 

objekt bývalých kasáren je v současné době po několika rekonstrukcích, které mají zajistit kvalitní 

domov pro klienty se zdravotním postižením. Soběstačnost domova mimo jiné zajišťuje i vlastní 

kuchyň a prádelna.  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 6 

 

4.2 Domov Na Pustaji Křešice 

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 1997112 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 43 

 

Obrázek 2 Domov Na Pustaji Křešice  

Domov Na Pustaji Křešice se nachází asi 1 km za obcí Křešice směrem na obec Encovany, 

cca 10 km od Litoměřic směrem na Štětí a Mělník. Je umístěn v rekonstruovaném objektu z 2. pol. 

19. století. V blízkosti je autobusová zastávka a v Křešicích vlaková zastávka na trati Ústí nad 

Labem - Lysá nad Labem. Domov s kapacitou 43 míst má k dispozici rozsáhlé pozemky, které se 

nyní využívají na ovocné sady, relaxační zóny, kulturní a sportovní akce či pro květinové záhony.  

Za finanční podpory společnosti Albatros Media se nám podařilo domov rozdělit na tři samostatné 

oddělení s vlastním kuchyňským a sociálním zázemím. Dále se nám podařilo zřídit rukodílnou 

dílnu pro uživatele a v půdních prostorách domova relaxační místnost. 

Rozšířili jsme spolupráci o další organizace mezi které patří Hiporehabilitace Valdek o.p.s., 

Pracovní rehabilitace Litoměřice, Diakonie Klobouk Terezín, Sociálně terapeutické dílny Naděje a 

Diakonie.   

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 7 

 

4.3 Domov sociální péče Skalice  

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 9751707 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 77 

 

Obrázek 3 Domov sociální péče Skalice  

Domov sociální péče ve Skalici se nachází na úpatí Českého středohoří v malebné turistické 

oblasti vzdálené čtyři kilometry od historického města Litoměřice. Domov má dlouholetou tradici. 

Byl zřízen již v roce 1955 a v roce 1966 byl dostavěn jako účelové sociální zařízení. Dále byla 

přikoupena vila „u Zelených“ a postaveny samostatné objekty garáží, dílen a zemědělských 

objektů.  

Vstup do hlavní budovy domova je bezbariérový. Hlavní budova domova je dvoupatrová a je zde 

31 pokojů. Z toho 10 jednolůžkových, 6 dvoulůžkových a 15 třílůžkových. Přístup do pokojů, 

koupelen, WC i ostatních společných a administrativních prostor je bezbariérový.  

Vedlejší budova (vila „u Zelených“) je dvoupatrová, vstup ani vnitřní prostory nejsou bezbariérové. 

Je zde 6 pokojů. Z toho 3 jednolůžkové, 2 dvoulůžkové a 1 třílůžkový. Tato budova není vhodná 

k ubytování imobilních uživatelů. 

Domov je svým uspořádáním, vybavením a personálním zabezpečením vhodným zařízením pro 

zabezpečení a nácvik běžných denních činností uživatelů. Je částečně upraven pro poskytování 

sociálních služeb uživatelům imobilním a uživatelům s vysokou mírou podpory.  

Domov má vlastní kuchyni a prádelnu. V areálu domova je upravená zahrada se vzrostlou zelení, 

zahradními altány a hřištěm. V dosahu je autobusová zastávka. 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 8 

 

4.4 Domov Na Svobodě Čížkovice 

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 9361032 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 56 

.  

Obrázek 4 Domov Na Svobodě Čížkovice  

Celý areál Domova Na Svobodě Čížkovice, jehož součástí jsou kromě obytných budov i budovy 

hospodářské, dětská hřiště a park se skleníkem a užitkovou zahradou, se nachází na okraji obce 

Čížkovice nedaleko Lovosic. Součástí Domova jsou dvě odloučená pracoviště v podobě 

pronajatých bytů v běžné zástavbě města Litoměřice.  

V Domově v hlavní budově je s uživateli pracováno individuálně stimulačně na základě konceptu 

Bazální stimulace a Snoezelenu. Prioritní skupinou ubytovanou v areálu jsou děti a dospělé osoby 

s vysokou mírou podpory.  

Na odloučených pracovištích Domova jsou ubytovány děti a dospělí připravující se na budoucí 

povolání s nízkou a střední mírou podpory. Pracováno je s výrazně individuálním přístupem 

využívající širokých možností služeb v majoritní společnosti. Vývoj dítěte v majoritní společnosti 

umožňuje navazovat přirozené vazby v místě bydliště. Přirozeně se tak uživatelé připravují na 

budoucí přechod do Chráněného bydlení či jiné nižší formy komunitních služeb.  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 9 

 

4.5 Domov důchodců Libochovice 

Druh sociální služby: domovy pro seniory 

Identifikátor služby: 7102460 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 153 

 

Obrázek 5 Domov důchodců Libochovice  

Domov se nachází v klidném prostředí, obklopen parkem a zelení. Má budovu č.1 a budovu 

č.2. Budovy jsou propojeny. Je zde bezbariérový přístup, výtahy a společné prostory. Domov má 

kapacitu 153 lůžek, z toho od 1.1.2020 je 109 lůžek je pro sociální službu Domov pro seniory a 44 

lůžek je pro sociální službu Domov se zvláštním režimem. Uživatelé mají k dispozici společnou 

jídelnu, kuchyňky na jednotlivých patrech, kavárnu, bufet, kapli, čítárnu, tělocvičnu, místnosti pro 

aktivizační činnosti a další místa k příjemnému posezení. 

Poskytujeme sociální, zdravotně-ošetřovatelskou péči 24 hod. denně. V domově ordinuje 

praktický lékař, chirurg, psychiatr, gynekolog, dle ordinačních hodin. Dále je možné využívat 

služby kadeřnice a pedikérky nebo je možné využívat těchto služeb ve městě. Personál pro 

nepedagogickou činnost nabízí aktivizační a kulturní činnosti. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 10 

 

4.6 Domov důchodců Milešov 

Druh sociální služby: domov se zvláštním režimem  

Identifikátor služby: 1353598 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 87 

  

Obrázek 6 Domov důchodců Milešov  

Domov je umístěn v budově bývalého zámku, která je prohlášena kulturní památkou. Díky 

poloze původně hradní, poté zámecké budovy a jejímu stavebnímu začlenění na okraj skalní 

stěny, jsou všechny pokoje slunné a vzdušné. Každá strana budovy tak nabízí unikátní výhled do 

krajiny směrem na horu Milešovku a České středohoří.  

K budově zámku vede příjezdová cesta, která je udržovaná i za zimního období, takže je domov 

celoročně dostupný.  

Vzhledem k architektonickému řešení stavby je ovlivněna velikost a skladba pokojů a ostatních 

prostor zařízení. V domově jsou čtyř, tří a dvoulůžkové pokoje, které jsou standardně vybaveny 

nábytkem, kompenzačními a zdravotnickými pomůckami.  

Budova bývalého zámku je tvořena 3 objekty, a to hlavní zámeckou budovou, menší 

administrativní budovou a přilehlou budovou se zázemím pro údržbu. V suterénu hlavní zámecké 

budovy je umístěna velkokapacitní kuchyně, která denně dodává čerstvou stravu pro všechny 

uživatele (včetně dietních jídel) a ostatní strávníky, kteří odebírají obědy ze zařízení.   



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 11 

 

4.7 Domov důchodců Čížkovice 

Druh sociální služby: domovy se zvláštním režimem 

Identifikátor služby: 8648413 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 53 

 

Obrázek 7 Domov důchodců Čížkovice  

Domov důchodců Čížkovice se nachází ve střední klidné části obce, v budově bývalého zámku, 

v Čížkovicích, cca 5 km od Lovosic. Budova je obklopena rozsáhlou bezbariérovou uzavřenou 

zahradou. Zařízení je uzavřené, avšak každá návštěva a uživatel, má možnost volného pohybu 

mimo domov.  

Uživatelé bydlí ve vícelůžkových, bezbariérových pokojích. V prostorách zařízení jsou 3 velké 

koupelny, se sprchou, umyvadly a toaletami. K dispozici je zvedák s vaky, sprchovací křesla s 

polohováním. 

Obec má poměrně dobré spojení s Lovosicemi i ostatními obcemi v okolí. Leží na silnici I/15 mezi 

Lovosicemi a Třebenicemi, která ji spojuje se sousedními vesnicemi Sulejovice a Jenčice. Na jihu 

a jihovýchodě je silnicemi spojena s obcemi Úpohlavy a Siřejovice. Na obou silnicích je v obci po 

jedné autobusové zastávce. I díky své poloze 2 km od sjezdu dálnice D8 jsou Čížkovice velmi 

dobře napojeny na českou dálniční síť. Ke vsi také patří železniční nádraží, které slouží jako 

dopravní křižovatka na tratích 113 Lovosice-Obrnice a 114 Lovosice-Louny. 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 12 

 

4.8 Domov U Trati Litoměřice 

Druh sociální služby: domovy pro seniory 

Identifikátor služby: 6223146 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 85 

 

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 2465771 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 5 

 

Obrázek 8 Domov U Trati Litoměřice  

Domov U Trati Litoměřice se nachází v klidné okrajové části města v sousedství areálu Městské 

nemocnice. Na první pohled obyčejný pětipodlažní panelový dům je obklopený parkem s 

okrasnými keři a záhony květin. 

Zařízení poskytuje ubytování v jednolůžkových bytových jednotkách s vlastním sociálním 

vybavením, kuchyní a balkonem.  

Na každém patře je k využití bezbariérová koupelna a ke společenskému vyžití uživatelů je nová 

společenská místnost s moderní dílnou s možností pečení, vaření, případně ručních dílen.  

Uživatelům nabízí rehabilitační místnost, kam dochází pravidelně pedikérka a kadeřnice, případně 

nabízí v rámci rehabilitace léčbu parafínem. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 13 

 

4.9 CSP - Chráněné bydlení Litoměřice 

Druh sociální služby: chráněné bydlení 

Identifikátor služby: 3466024 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 86 

 

Obrázek 9 Administrativní budova v Litoměřicích  

Záměrem sociální služby je eliminovat nepříznivý dopad zdravotního postižení uživatelů 

v běžném životě společnosti. Cíleně sociální služba nastavuje takové procesy, kterými je schopna 

pružně reagovat na změny v životě uživatele.  

Na základě posouzení potřebné míry podpory uživatelů se určí přesný časový rozsah poskytování 

sociální služby. Individuálním přístupem, tak služba podporuje uživatele ve vedení domácnosti 

(úklid, praní prádla, nákup potravin, zajištění stravy), v péči o svoji osobu, v zajištění zdravotní 

péče. Uživatele motivuje pro získávání pracovních dovednosti, asistuje při vyhledávání a udržení 

pracovního místa. Napomáhá v navazování sociálních kontaktů, informuje o možnosti využívání 

místních sociálních služeb, kulturních a sportovních aktivit. Navazuje spolupráci s již fungujícími 

sociálními a veřejnými službami ve prospěch uživatelů. Intenzivně pracuje na posílení vědomí 

uživatele o osobní odpovědnosti.  

Administrativní budova sociální služby Chráněného bydlení se nachází v Litoměřicích v ul. 

Jezuitská č.p. 8/4. Sociální služba je poskytována ve městech Litoměřice, Lovosice a Třebenice. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 14 

 

4.10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace 

Druh sociální služby: sociálně terapeutické dílny 

Identifikátor služby: 5581231 

Forma poskytování: ambulantní 

Počet klientů: 10 

 

Obrázek 10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace  

Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní službou, která poskytuje podporu lidem s lehkým 

a středně těžkým mentálním postižením, kteří nejsou sami schopni najít uplatnění na otevřeném 

nebo chráněném trhu práce. Smyslem dílen je především zlepšení základních sociálních a 

pracovních dovedností, vedoucí k začlenění těchto osob do majoritní společnosti a zlepšení 

možností pracovního uplatnění uživatele služeb na volném či chráněném trhu práce. 

Dále jsou u uživatele rozvíjeny jeho sociální dovednosti, jako jsou orientace v prostoru (město, 

nádraží, obchody, státní instituce apod.), jízda hromadným dopravním prostředkem, spolupráce v 

kolektivu, komunikace a navázání nových kontaktů se svými vrstevníky a společností. 

Uživatel dle svých možností a schopností může využít pestrost našich služeb, které mu jsou 

nabídnuty a to: 

 KERAMICKÁ DÍLNA – Zde si uživatelé osvojují základní pracovní dovednosti při práci s 

keramickou hlínou.  Dále získávají základní informace o pracovních postupech a 

vlastnostech. Při práci rozvíjejí své manuální schopnosti včetně zapojení své představivosti 

a fantazie. 

 ŠICÍ DÍLNA – V této dílně uživatelé získávají základní znalosti jednotlivých materiálů a 

pracovních postupů, s kterými se mohou běžně setkávat. Zde jsou pracovní činnosti 

zaměřeny na práci se šicími stroji, ruční šití, háčkování, plnění šitých výrobků vatelínem, 

apod. 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 15 

 

 DÍLNA VÝROBY SVÍČEK – Uživatelé si zde mohou osvojit základní práci s voskem, 

barvivem či voskovými kroužky. Dle svých možností se zapojují do čištění parafínu, jeho 

rozehřátí či lití. 

 ARANŽÉRSKÁ DÍLNA – Uživatelé si zde mohou osvojit práci s různými materiály, které 

slouží k dekoraci. Především zde zdokonalují kreativitu a smysl vlastního vkusu a 

dokonalosti. Tato dílna slouží pro kompletaci hotových výrobků, výrobu věnců či jiných 

výrobků. V dílně preferujeme přírodní materiály, které jsou k dispozici v přírodě.  

 ŽEHLÍRNA – Uživatelé si zde mohou osvojit práci s domácí pračkou a sušičkou prádla, jako 

je třídění prádla, použití správného pracího přípravku či nastavení správného pracího cyklu. 

Dále zde probíhá nácvik žehlení prádla, nastavení teploty dle materiálu a posléze jeho 

skládání.  

 PALAČINKÁRNA – Nedílnou součástí našich sociálně terapeutických dílen je Palačinkárna. 

Zde se uživatelé seznamují s běžným stravovacím provozem. Získávají zde základní 

pracovní návyky (práce s kávovarem, palačinkovačem, mixérem, sporákem apod.), které 

mohou uplatnit v chráněném či volném trhu práce, ale také v běžném domácím prostředí. 

Probíhá zde nácvik obsluhy hostů, rozvíjení komunikace a prolomení bariér při strachu 

kontaktu s veřejností. Dále rozpoznávání surovin a jejich úprava a použití. Nácvik práce s 

pokladnou a penězi. Velká pozornost je zde věnována dodržování hygienických zásad. 

Uživatel je zapojen i do průběžného úklidu, poznává čistící a dezinfekční prostředky, jejich 

dávkování a užití (mytí nádobí, vytírání, použití myčky na nádobí, běžný úklid, péče o el. 

stroje a zařízení, správné stolovaní apod.). Dále se zde učí finanční gramotnosti jako je 

ovládání pokladny, přepočítání a rozpoznání mincí a bankovek. 

V tomto roce se nám podařilo rozšířit celkové prostory sociálně terapeutických dílen, a to 

konkrétně o aranžerskou dílnu, svíčkárnu a žehlírnu. Momentálně jsme schopni v jeden okamžik 

poskytovat služby více uživatelům, které jsou v co nejvyšší míře individuální.  V rámci spolupráce 

pravidelně navštěvujeme s naší Palačinkárnou ostatní zařízení Centra sociální pomoci.  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 16 

 

4.11 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 

Místo poskytování: Litoměřice, Palachova 18 

Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 

Identifikátor služby: 1243707 

Forma poskytování: ambulantní 

Počet klientů: 16 

 

Obrázek 11 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice a Louny  

Pracovníci poradny poskytují pomoc jednotlivcům, partnerským párům, manželům a rodinám, 

které se nacházejí v náročném životním období. Poradenství je zaměřeno na zvládání potíží v 

mezilidských vztazích, osobních, partnerských a rodinných problémů, rozvodu a porozvodových 

těžkostí. 

 

Místo poskytování: Louny, Sladovnická 21 

Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 

Identifikátor služby: 1045259 

Forma poskytování: ambulantní 

Počet klientů: 8 

Detašované pracoviště se sídlem v Lounech je odborným oddělením poradny, které poskytuje 

osobám starším 16 let odborné sociální služby při řešení partnerských a rodinných vztahů. 

Přispívá k tomu, aby manželství a rodina plnily svou funkci smyslu a poslání rodiny. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 17 

 

5 Zaměření a činnost organizace 

5.1 Stručný přehled hlavních činností organizace 

a) Hlavním účelem organizace, pro který byla příspěvková organizace zřízena, 

je poskytování sociálních služeb jako činnost a soubor činností podle zákona č. 108 / 

2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, zajišťující pomoc a podporu osobám 

za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení 

b) Předmět činnosti příspěvkové organizace je: 

1. Poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o 

registraci poskytovatele sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, v platném znění. 

2. Definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, 

schvaluje zřizovatel. 

3. Provádění dalších činností v sociálních službách: výkon ekonomické, 

provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu 

potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti. 

4. Provádění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 

k přijetí dítěte do rodiny. 

5.2 Poskytované sociální služby 

 domovy pro seniory 

 domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 domovy se zvláštním režimem 

 chráněné bydlení 

 odborné sociální poradenství 

 sociálně terapeutické dílny 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 18 

 

6 Změny registrace 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru sociálních věcí, 

příslušného k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 29. 

8. 2019 v části věci o změně registrace  podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních 

službách a podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 

2148/SZ/2007 a na základě žádostí podaných dne 31. 7. 2019, dne 16. 8. 2019, a doplněné dne 

20.8. žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČ : 00080195, 

Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským úřadem 

Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

 identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby s 

účinností od 1. 9. 2019, 

 identifikátor 7102460 – domovy pro seniory – změna kapacity sociální služby a specifikace 

okruhu osob, pro které sociální služby určena s účinností od 1. 1. 2020, 

 identifikátor 9374052– domovy pro osoby se zdravotním postižením –změna kapacity 

sociální služby s účinností od 1. 1. 2020, 

 identifikátor 9361032 – domovy pro osoby se zdravotním postižením – změna věkové 

struktury okruhu osob, pro které je sociální služba určena s účinností od 1. 1. 2020 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru sociálních věcí, 

příslušného k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 30. 

8. 2019 z moci úřední v části věci o změně registrace  podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona 

o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, o změně 

registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádostí podaných dne 31. 7. 2019, dne 16. 8. 2019, a 

doplněné dne 20.8. žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČ : 

00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským 

úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

 identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby s 

účinností od 1. 9. 2019, 

 identifikátor 7102460 – domovy pro seniory – změna kapacity sociální služby a specifikace 

okruhu osob, pro které sociální služby určena s účinností od 1. 1. 2020, 

 identifikátor 9374052– domovy pro osoby se zdravotním postižením –změna kapacity 

sociální služby s účinností od 1. 1. 2020, 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 19 

 

 identifikátor 9361032 – domovy pro osoby se zdravotním postižením – změna věkové 

struktury okruhu osob, pro které je sociální služba určena s účinností od 1. 1. 2020. 

 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru sociálních věcí, 

příslušného k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 21. 

10. 2019 podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti 

podané dne 31. 7. 2019 a dne 16. 8. 2019, a doplněné ve dnech 20.8.2019 a 15.10.2019 

žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČ : 00080195, Dlouhá 

75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským úřadem Ústeckého kraje 

pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

 identifikátor 8059446 – domovy se zvláštním režimem – registrace nové sociální služby 

s účinností od 1. 1. 2020, 

 identifikátor 1353598 – domovy se zvláštním režimem – změna kapacity a specifikace 

okruhu osob služby s účinností od 1. 1. 2020. 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru sociálních věcí, 

příslušného k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 23. 

3. 2020 podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti 

podané dne 19. 3. 2020 žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 

IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským 

úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

 identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby s 

účinností od 1. 4. 2020. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 20 

 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušný k rozhodování podle 

ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 27. 5. 2020 podle ustanovení § 82 

odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti podané dne 15. 5. 2020 a 

doplněné dne 25.5.2020 žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 

IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským 

úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

 identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby 

s účinností od 1. 6. 2020. 

  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 21 

 

7 Doplňkové činnosti organizace 
1. Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. zřizovací listiny. 

2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců.  

3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku 

VI. zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

4. Zřizovatel povoluje organizaci a organizace vykonává tyto okruhy doplňkové činnosti:  

 Hostinská činnost  

 Výroba upomínkových předmětů 

 Čištění a praní textilu a oděvů 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 22 

 

8 Veřejná prezentace a spolupráce 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. každoročně pro své klienty i zaměstnance připravuje 

bohatý kulturní a zájmový program, který se váže na jednotlivá roční období i momentálně 

probíhající svátky a zvyklosti.  

Jako organizaci se nám daří navazovat stále nové spolupráce a partnerství – za zmínku jistě stojí 

dobrovolnická spolupráce se štětskými papírnami Mondi, jejíchž zaměstnanci jsou nám velkou 

oporou a svěžím impulzem. Spolupráci jsme navázali se zaměstnanci této firmy a oboustranně z 

ní těžíme. Zaměstnanci papíren se rádi zapojují do akcí, které naše organizace pořádá pravidelně, 

aktivně však vymýšlí i akce nové, vlastní. Za zmínku jistě stojí prezentace o výrobě a zpracovávání 

papíru, která celý proces popisuje již od samého začátku a je přizpůsobena úrovni a potřebám 

našich nadšených posluchačů. S besedou o výrobě papíru navštívili Domov důchodců 

Libochovice i Domov U Trati Litoměřice, kde tato akce měla velký úspěch. Pro seniory z těchto 

domovů měli zaměstnanci připravenou nejen poutavou prezentaci, ale i vlastní vyprávění lidí, kteří 

tuto práci dennodenně odvádí. S firmou taktéž spolupracujeme v různých projektech, a to 

například při dobročinné sbírce deskových her, do které se zapojil Domov Na Pustaji Křešice a 

nebo při organizování sportovního odpoledne v Domově Na Svobodě v Čížkovicích, kde si 

zaměstnanci Mondi pro naše dětské klienty připravili poutavé odpoledne plné her a radosti. 

Využitím projektu Patriot se nám také v minulém roce povedlo získat finanční prostředky na nákup 

pohárů a diplomů pro vítěze a účastníky Krajských sportovních her.  

Všechna zařízení Centra dbají na veřejnou prezentaci své činnosti a rádi se pyšní povedenými 

akcemi, které na svých zařízeních pořádají. Odměnou za uspořádané akce jsou jim spokojení 

klienti i nadšení zaměstnanci, kteří se rádi a ochotně na přípravách i samotné realizaci podílí. 

Svou činnost zařízení Centra prezentují na oficiálních webových i facebookových stránkách, které 

se staly vynikajícím komunikačním a prezentačním kanálem mezi rodinnými příslušníky a klienty 

a taktéž mezi širokou veřejností a spřátelenými organizacemi. Povedlo se nám totiž nenásilně 

prezentovat dennodenní život na našich zařízeních a přiblížit všední dny okolnímu světu. Mnoho 

lidí tak mělo možnost nahlédnout, jaký život se žije u nás v domovech se zvláštním režimem, v 

domovech důchodců, ale i na chráněném bydlení a například v terapeutických dílnách.  

VÝLETY A AKCE 

Aby na našich zařízeních vždy vládla dobrá nálada a šířila se pozitivní energie, vyrážíme s 

našimi klienty často na výlety a procházky, které společně plánujeme a vymýšlíme. Díky 

společnému plánování máme radost ze samotné cesty, cíl už je pouze pomyslnou třešničkou na 

dortu. 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 23 

 

Každoročním vyvrcholením kulturních akcí naší organizace jsou Krajské sportovní hry, které se 

nám povedlo uspořádat i letos v době kovidové. Nebyl to jednoduchý úkol, ale v souladu s 

opatřeními jsme mohli další ročník uspořádat a dopřát sportovcům napříč Ústeckým krajem bohaté 

sportovní i kulturní vyžití při akci, na kterou se každoročně velmi těší. Ač jsme si do poslední chvíle 

nebyli jistí, zda budeme moci sportovní hry vůbec uskutečnit a měli jsme strach i z účasti 

jednotlivých sportovních teamů, těšili jsme se z účasti rekordní a tři dny sportování si užili na 

maximum. Kulturní program byl opět nezapomenutelný, poutavý i naučný a všichni jsme si z těchto 

společných dní plných legrace odnesli mnoho zážitků. Celkovými vítězi her, kteří nasbírali nejvíce 

sportovních bodů a získali nejvíce medailí a ocenění se stali sportovci z litoměřického chráněného 

bydlení, kteří své vítězství náležitě oslavili.  

 

Obrázek 12 Sportovní nadšení na Krajských sportovních hrách  

Děti z okolních vesnic a měst, spolků i sportovních a zájmových teamů přijíždí pravidelně do 

našich zařízení, aby předvedly své taneční a pohybové nadání. V okolí máme také mnoho 

nadějných zpěváků, hudebníků, ale i vypravěčů a recitujících, kteří nám své umění jezdí 

pravidelně předvádět. Za zmínku jistě stojí bohatá vystoupení dětí z Dětského domova Dlažkovice, 

která navštěvují často Domov důchodců Čížkovice a Libochovice. Senioři tak dostávají pravidelný 

dárek v podobě hudebního a tanečního zážitku. Moderně pojaté vystoupení otevírá našim 

seniorům dveře do jiného, mladšího světa plného rytmů a veselé mladistvé nálady. Tancující děti 

rozdaly spoustu energie nejen seniorům, ale i zaměstnancům.  

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 24 

 

Dětské podpory se nám také dostává skrze Základní školu Antonína Baráka v Lovosicích, která 

se navzdory nelehké situaci spojené s pandemií rozhodla udělat radost našim zaměstnancům i 

klientům. Do domovů důchodců a domovů se zvláštním režimem děti darovaly vlastnoručně 

vyrobená srdíčka na znamení podpory a solidarity, což se setkalo s velkým úspěchem. 

 

Obrázek 13 Ku lturní program Krajských sportovních her  

 

DĚTSKÝ KLUB PRO DĚTI ZAMĚSTNANCŮ 

Centrum sociální pomoci Litoměřice p.o. letos prvním rokem otevřelo vlastní Dětský klub pro 

děti zaměstnanců. Naše organizace se tímto způsobem snažila vyjít vstříc rodičům, kteří by jinak 

kvůli zavřeným školám a školkám museli zůstat s dětmi doma a nemohli do zaměstnání docházet. 

Klub pravidelně navštěvuje patnáct dětí ve věku od tří až do 12 let.  

Dětský klub funguje od 7 hodin ráno až do pozdního odpoledne. O programu v dětském klubu do 

značné míry rozhodují děti samy. Když mají hotové úkoly distanční výuky, nic nebrání tomu, užít 

si nějakou legraci – pořádají se proto masopustní veselí, diskotéky, vesele se tvoří, maluje, kreslí 

i sportuje. Dětský klub pro děti zaměstnanců funguje v souladu s aktuálními nařízeními a za 

přísných hygienických opatření. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 25 

 

  Další činnosti 

Školám, institucím a zájemcům umožňujeme exkurze a návštěvy za předpokladu respektování 

soukromí uživatelů a domácího řádu domova. Rovněž umožňujeme odborné praxe studentům z 

různých typů škol. 

Jedná se o tyto školy: 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, p.o, Ústí nad Labem 

 Střední  škola pedagogická, hotelnictví a služeb, p.o., Litoměřice 

 Univerzita J.E.Purkyně, Ústí nad Labem, Fakulta sociálně ekonomická, 

Fakulta pedagogická, Fakulta sociálně ekonomická, Fakulta zdravotnických studií 

 bfz o.p.s. Cheb 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Roudnice nad Labem, p.o. 

 Vzdělávací Centrum Podkrušnohoří,, o.s., Žatec  

 Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Ústí nad Labem, p.o. 

Webové stránky CSP Litoměřice se pravidelně aktualizují, www.csplitomerice.cz 

  

http://www.csplitomerice.cz/


 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 26 

 

9 Stavebně technické uspořádání služby  

Sociální služby poskytuje CSP v objektech, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje, případně 

jsou pronajímány prostory pro MPP Litoměřice, MPP Louny, CSP Litoměřice STD Cestou 

integrace a CSP - Chráněné bydlení Litoměřice.  

Veškerá sociální a ošetřovatelská péče je poskytována vlastními zaměstnanci, rovněž tak všechny 

úkony administrativně-hospodářské a doplňkové činnosti. Smluvně je zabezpečována lékařská 

péče, dále je dodavatelsky zabezpečována oblast BOZP a PO. 

Organizace se vlastními prostředky a silami stará o běžnou údržbu objektů. Akce většího rozsahu 

jsou zabezpečovány dodavatelsky. Investiční akce jsou zabezpečovány dle kompetencí 

stanovených směrnicí ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, po schválení čerpání 

investičního fondu, v kompetenci ředitele CSP Litoměřice. Větší akce, které jsou zařazeny 

v investičním plánu Ústeckého kraje, jsou zabezpečovány zřizovatelem. 

V roce 2020 byly zahájeny práce na realizaci zakázky na základě uzavřené „Smlouva o 

energetických službách určených veřejnému zadavateli“ na energetický management a 

souvisejících služeb zhotovitelem společností MVV Energie CZ a.s., Kutvirtova 339/5, 150 00 

Praha 5.  

Jiné zakázky zhotovitelem KÚÚK nebyly realizovány. Byly zadány projektové dokumentace na 

celkovou revitalizaci objektu DSP Skalice, DD Libochovice a provedení stavebních prací a výměnu 

koupelnových jader v celém objektu DUT Litoměřice.  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 27 

 

10 Základní údaje o uživatelích 

Cílové skupiny uživatelů: 

a) senioři 

b) osoby s chronickým onemocněním 

c) osoby s chronickým duševním onemocněním 

d) osoby se zdravotním postižením 

e) osoby s mentálním postižením 

f) osoby s kombinovaným postižením 

g) osoby s jiným zdravotním postižením 

h) osoby v krizi  

i) rodiny s dítětem / dětmi 

Podrobný přehled o uživatelích je uveden v příloze č.1. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 28 

 

11 Organizační struktura a zaměstnanci 

 K 31.12 2020 jsou do CSP Litoměřice, příspěvková organizace začleněna tato uvedená 

zařízení jako jednotlivé pracovní úseky: 

1. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace (ředitelství CSP) 

2. Domov U Trati Litoměřice 

3. Domov sociální péče Chotěšov 

4. Domov Na Pustaji Křešice 

5. Domov sociální péče Skalice 

6. Domov důchodců Čížkovice 

7. Domov důchodců Libochovice 

8. Domov důchodců Milešov 

9. Domov Na Svobodě Čížkovice  

10. CSP – Chráněné bydlení Litoměřice  

11. CSP Litoměřice STD Cestou integrace 

12. Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované pracoviště MPP Louny 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 29 

 

12 Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců 

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců v roce 2020 činil 546,3 zaměstnanců. 

Vzdělávání pracovníků probíhá formou účasti na pravidelných školících akcích, odborných 

konferencích, kurzů a v rámci provozních porad – ústavních seminářů, dále kontinuálním 

vzděláváním – studium odborné literatury. 

Podrobné složení a členění zaměstnanců je uvedeno v příloze č. 2. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 30 

 

13 Hospodaření organizace 

Organizace v roce 2020 hospodařila dle schváleného finančního plánu na vyrovnané úrovni 

mezi náklady a výnosy, kdy na konci roku byl vyčíslen minimální zisk, který nebyl vzhledem ke 

své výši předmětem daně z příjmu.  

V průběhu roku byl organizaci navýšen rozpočet na úroveň 386 466 tis. Kč zohledňující vývoj 

nákladů a výnosů. 

Podrobné plnění finančního plánu je uvedeno v příloze č. 3 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 31 

 

14 Finanční plán na rok 2020 

Finanční plán na rok 2020 byl koncipován v souladu s nejdůležitějšími provozními potřebami 

s předpokladem zabezpečení odpovídajícího poskytování sociálních služeb s důrazem na kvalitu 

a potřeby uživatelů. 

Podrobný finanční plán na rok 2020 je uveden v příloze č. 4. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 32 

 

15 Základní údaje o uživatelích    Příloha č.1 

15.1 Přehled o počtech uživatelů 

Tabulka 1 Přehled o počtech uživatelů  CSP Litoměřice  CELKEM k 31. 12. 2020 

CSP Litoměřice CELKEM Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 708     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 661 332 329 

Přijato v r. 2020 150 41 109 

Ukončen pobyt v r. 2020 215 68 147 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 48 12 36 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 596 312 284 

Z toho pobyt celoroční 530 287 243 

 

Graf 1 Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 

 

 

Muži; 312; 52%Ženy; 284; 48%

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 33 

 

 

Graf 2 Počet uživatelů přijatých v roce 2020 

 

 

Graf 3 Počet uživatelů ukončených v roce 2020 

Muži; 41; 27%

Ženy; 109; 73%

Počet uživatelů přijatých v roce  2020

Muži Ženy

Muži; 68; 32%

Ženy; 147; 68%

Počet uživatelů ukončených v roce 2020

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 34 

 

 

Graf 4 Počet uživatelů přemístěných do jiného zařízení v roce 2020 

 

  

Muži; 12; 25%

Ženy; 36; 75%

Počet uživatelů přemístěných do jiného zařízení v roce 2020

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 35 

 

Tabulka 2 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2020 

Domov důchodců Čížkovice, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 53   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 51 11 40 

Přijato v r. 2020 10 3 7 

Ukončen pobyt v r. 2020 29 6 23 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 1 0 1 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 31 8 23 

Z toho pobyt celoroční 31 8 23 

Tabulka 3 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2020 

Domov důchodců Milešov, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 87     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 83 26 57 

Přijato v r. 2020 16 6 10 

Ukončen pobyt v r. 2020 35 14 21 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 2 1 1 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 64 18 46 

Z toho pobyt celoroční 64 18 46 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 36 

 

Tabulka 4 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory 
k 31. 12. 2020 

Domov důchodců Libochovice, domovy 
pro seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 109     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 134 28 106 

Přijato v r. 2020 36 12 24 

Ukončen pobyt v r. 2020 83 15 68 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 32 4 28 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 100 31 69 

Z toho pobyt celoroční 73 16 57 

Tabulka 5 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2020  

Domov důchodců Libochovice, domovy 
pro seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 44     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 11 3 8 

Přijato v r. 2020 63 4 59 

Ukončen pobyt v r. 2020 25 2 23 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 2 0 2 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 38 7 31 

Z toho pobyt celoroční 5 3 2 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 37 

 

Tabulka 6 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os . 
se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 

Domov sociální péče Chotěšov, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 63   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 61 55 6 

Přijato v r. 2020 6 6 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 7 7 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 1 1 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 59 53 6 

Z toho pobyt celoroční 53 47 6 

Tabulka 7 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory k  31. 
12. 2020 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 85     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 76 26 50 

Přijato v r. 2020 14 6 8 

Ukončen pobyt v r. 2020 21 11 10 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 4 1 3 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 69 21 48 

Z toho pobyt celoroční 69 21 48 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 38 

 

Tabulka 8 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31.12. 2020 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 5     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 1 1 0 

Přijato v r. 2020 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 0 0 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 1 1 0 

Z toho pobyt celoroční 1 1 0 

Tabulka 9 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os . se zdrav. 
postižením k 31.12.2020 

Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 43   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 43 38 5 

Přijato v r. 2020 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 0 0 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 43 38 5 

Z toho pobyt celoroční 43 38 5 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 39 

 

Tabulka 10 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os . se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020 

Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 56     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 46 32 14 

Přijato v r. 2020 1 1 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 5 4 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 3 2 1 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 42 29 13 

Z toho pobyt celoroční 42 29 13 

Tabulka 11 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os .  se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020 

Domov sociální péče Skalice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 77     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 77 56 21 

Přijato v r. 2020 3 2 1 

Ukončen pobyt v r. 2020 3 3 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 77 55 22 

Z toho pobyt celoroční 77 55 22 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 40 

 

Tabulka 12 Přehled o počtech uživatelů CSP - chráněné bydlení Litoměřice k  31.12.2020 

CSP - chráněné bydlení Litoměřice Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 86     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2020 78 56 22 

Přijato v r. 2020 1 1 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 7 6 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 3 3 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 72 51 21 

Z toho pobyt celoroční 72 51 21 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 41 

 

15.2 Složení uživatelů dle krajů 

Tabulka 13 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 20 20 

CSP Litoměřice CELKEM Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 517 278 239 

Liberecký kraj 21 13 8 

Plzeňský kraj 1 1 0 

Jihočeský kraj 2 1 1 

Jihomoravský kraj 1 1 0 

Karlovarský kraj 4 0 4 

Kraj Vysočina 1 0 1 

Pardubický kraj 2 1 1 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 29 11 18 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 17 5 12 

Slovenská republika 1 1 0 

země EU 0 0 0 

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 42 

 

  

Graf 5 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice  

  

Ústecký kraj; 517; 87%

Liberecký kraj; 21; 4%

Plzeňský kraj; 1; 0%

Jihočeský kraj; 2; 0%

Jihomoravský kraj; 1; 0%

Karlovarský kraj; 4; 1%

Kraj Vysočina; 1; 0%

Pardubický kraj; 2; 0%

Královehradecký kraj; 0; 0%

Středočeský kraj; 29; 5%

Olomoucký kraj; 0; 0%

Moravskoslezský kraj; 0; 0%

Hlavní město Praha; 17; 3%

Slovenská republika; 1; 0%

země EU; 0; 0%

Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 43 

 

Tabulka 14 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem k  31. 12. 2020 

Domov důchodců Čížkovice, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 26 7 19 

Liberecký kraj       

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj 2  0 2 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha 3 1 2 

Slovenská republika       

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 44 

 

Tabulka 15 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2020 

Domov důchodců Milešov, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 55 15 40 

Liberecký kraj 1 0 1 

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj 1 1 0 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha 7 2 5 

Slovenská republika       

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 45 

 

Tabulka 16 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory 
k 31. 12. 2020 

Domov důchodců Libochovice, domovy 
pro seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 83 29 54 

Liberecký kraj       

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj 1 0 1 

Kraj Vysočina 1 0 1 

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj 14 2 12 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha 1 0 1 

Slovenská republika       

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 46 

 

Tabulka 17 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním 
režimem  k 31. 12. 2020 

Domov důchodců Libochovice, domovy 
se zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 35 7 28 

Liberecký kraj       

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj 2 0 2 

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj 1 0 1 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha       

Slovenská republika       

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 47 

 

Tabulka 18 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os . se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020 

Domov sociální péče Chotěšov, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením  

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 51 46 5 

Liberecký kraj 3 3 0 

Plzeňský kraj    

Jihočeský kraj    

Jihomoravský kraj    

Karlovarský kraj 1 0 1 

Kraj Vysočina    

Pardubický kraj 1 1 0 

Královehradecký kraj    

Středočeský kraj 2 2 0 

Olomoucký kraj    

Moravskoslezský kraj    

Hlavní město Praha 1 1 0 

Slovenská republika    

země EU    

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 48 

 

Tabulka 19 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory k  31. 
12. 2020 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 64 21 43 

Liberecký kraj       

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj 1   1 

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj 1   1 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha 3 0 3 

Slovenská republika       

země EU       

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 49 

 

Tabulka 20 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31. 12. 20 20 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 1 1 0 

Liberecký kraj       

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj       

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha       

Slovenská republika       

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 50 

 

Tabulka 21 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os . se zdrav. 
postižením k 31. 12. 2020 

Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 41 37 4 

Liberecký kraj       

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj       

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha 1 0 1 

Slovenská republika 1 1 0 

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 51 

 

Tabulka 22 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os. se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020 

Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 34 23 11 

Liberecký kraj 2 1 1 

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj 1 1 0 

Jihomoravský kraj 1 1 0 

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj 1 0 1 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 3 3 0 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha       

Slovenská republika       

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 52 

 

Tabulka 23 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os. se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020 

Domov sociální péče Skalice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 66 51 15 

Liberecký kraj 8 3 5 

Plzeňský kraj       

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj 3 1 2 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha       

Slovenská republika       

země EU       



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 53 

 

Tabulka 24 Složení uživatelů dle krajů CSP - chráněné bydlení Litoměřice k  31. 12. 2020 

CSP - chráněné bydlení Litoměřice Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 61 41 20 

Liberecký kraj 7 6 1 

Plzeňský kraj 1 1 0 

Jihočeský kraj       

Jihomoravský kraj       

Karlovarský kraj       

Kraj Vysočina       

Pardubický kraj       

Královehradecký kraj       

Středočeský kraj 2 2 0 

Olomoucký kraj       

Moravskoslezský kraj       

Hlavní město Praha 1 1 0 

Slovenská republika       

země EU       

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 54 

 

15.3 Věkové složení uživatelů 

Tabulka 25 Věkové složení uživatelů CPS Litoměřice  

 CSP Litoměřice CELKEM 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 4 3 1 4 3 1 

 7 – 12 let 16 14 2 10 9 1 

13 – 18 let 16 10 6 18 11 7 

19 – 25 let 16 11 5 10 5 5 

26 – 35 let 44 31 13 45 31 14 

36 – 45 let 68 50 18 55 43 12 

46 – 55 let 64 53 11 66 52 14 

56 – 65 let 54 41 13 55 43 12 

66 let a více 380 119 261 333 115 218 

Průměrný věk 64,1 61,61 67,07 80,02 77,68 82,69 

Nezpůsobilí k právním úkonům 255 193 62 231 127 33 

 

  

Graf 6 Věkové složení uživatelů CSP Litoměřice 

3 – 6 let; 4; 1%

7 – 12 let; 10; 2%

13 – 18 let; 18; 3%

19 – 25 let; 10; 2%

26 – 35 let; 45; 7%

36 – 45 let; 55; 9%

46 – 55 let; 66; 11%

56 – 65 let; 55; 9%

66 let a více; 333; 56%

Věkové složení uživatelů CSP Litoměřice



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 55 

 

 

Tabulka 26 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Čížkovice – domov 
se zvláštním  režimem  

Domov důchodců Čížkovice 
domovy se zvláštním 
režimem 

2019 2020 

 Celkem Muži Celkem Muži Celkem Muži 

 3 –  6 let          

 7 – 12 let          

13 – 18 let          

19 – 25 let          

26 – 35 let          

36 – 45 let          

46 – 55 let          

56 – 65 let 4 1 3 2 1 1 

66 let a více 47 10 37 29 7 22 

Průměrný věk 80,89 74,51 87,14 80,02 77,68 82,69 

Nezpůsobilí k právním úkonům 7 1 6 4 2 2 

Tabulka 27 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Milešov – domovy 
se zvláštním  režimem  

Domov důchodců Milešov - 
domovy se zvláštním 
režimem 

2019 2020 

 Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let          

 7 – 12 let          

13 – 18 let          

19 – 25 let          

26 – 35 let          

36 – 45 let          

46 – 55 let          

56 – 65 let 9 5 4 9 5 4 

66 let a více 74 21 53 55 13 42 

Průměrný věk 77,7 73,71 79,75 77,52 71,22 79,98 

Nezpůsobilí k právním úkonům 12 6 6 7 3 4 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 56 

 

Tabulka 28 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy pro seniory 

Domov důchodců  
Libochovice - domovy pro 
seniory 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let          

 7 – 12 let          

13 – 18 let          

19 – 25 let          

26 – 35 let          

36 – 45 let          

46 – 55 let          

56 – 65 let 1 1 0       

66 let a více 145 30 115 100 31 69 

Průměrný věk 83,62 79,61 84,7  84,7  78,4  86,3 

Nezpůsobilí k právním úkonům 0 0 0  0 0 0 

 

Tabulka 29 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy se zvláštním 
režimem  

Domov důchodců  
Libochovice - domovy se 
zvláštním režimem 

2020 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let       

 7 – 12 let       

13 – 18 let       

19 – 25 let       

26 – 35 let       

36 – 45 let       

46 – 55 let       

56 – 65 let       

66 let a více 38 7 31 

Průměrný věk  84,7  78,4 86,3  

Nezpůsobilí k právním úkonům 0  0 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 57 

 

Tabulka 30 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov sociální péče 
Chotěšov - domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let       

 7 – 12 let       

13 – 18 let       

19 – 25 let       

26 – 35 let       

36 – 45 let 6 5 1 5 4 1 

46 – 55 let 18 16 2 15 13 2 

56 – 65 let 17 16 1 17 16 1 

66 let a více 20 18 2 22 20 2 

Průměrný věk 61,9 64,5 59,3 62 64,4 59,6 

Nezpůsobilí k právním úkonům 58 53 5 56 51 5 

 

Tabulka 31 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory 

Domov U Trati Litoměřice – 
domovy pro seniory 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let          

 7 – 12 let          

13 – 18 let          

19 – 25 let          

26 – 35 let          

36 – 45 let          

46 – 55 let          

56 – 65 let          

66 let a více 76 26 50 69 21 48 

Průměrný věk 79,1 76,8 81,5 80,2 77,2   82,6 

Nezpůsobilí k právním úkonům 0 0 0 0 0   0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 58 

 

Tabulka 32 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov U Trati Litoměřice - 
DOZP 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku          

1 - 7 let          

7 - 10 let          

11 - 15 let          

16 - 18 let          

19 - 26 let          

27 - 64 let          

65 - 80 let 1 1 0 1 1 0 

nad 80 let          

Průměrný věk 60,3 60,3 0 62 62 0  

Nezpůsobilí k právním úkonům 0 0 0 0 0  0  

Tabulka 33 Věkové složení uživatelů Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov Na Pustaji Křešice - 
domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

3 –  6 let          

7 – 12 let          

13 – 18 let          

19 – 25 let          

26 – 35 let 6 6 0 6 6 0 

36 – 45 let 6 5 1 5 4 1 

46 – 55 let 13 13 0 14 14 0 

56 – 65 let 7 5 2 7 5 2 

66 let a více 11 9 2 11 9 2 

Průměrný věk 51,95 50,95 59,6 52,9 51,9 60,6 

Nezpůsobilí k právním úkonům 42 37 5 42 37 5 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 59 

 

Tabulka 34 Věkové složení uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice - domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov Na Svobodě 
Čížkovice - domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 4 3 1 4 3 1 

 7 – 12 let 16 14 2 10 9 1 

13 – 18 let 16 10 6 18 11 7 

19 – 25 let 5 3 2 6 4 2 

26 – 35 let 5 2 3 4 2 2 

36 – 45 let       

46 – 55 let       

56 – 65 let       

66 let a více       

Průměrný věk 15,4 14,56 17,37  15,63 15,7 17,97  

Nezpůsobilí k právním úkonům 11 6 5 7 4 3 

Tabulka 35 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Skalice - domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov sociální péče Skalice 
- domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

3 –  6 let       

 7 – 12 let       

13 – 18 let       

19 – 25 let 2 2 0 1 1 0 

26 – 35 let 19 13 6 20 13 7 

36 – 45 let 34 25 9 30 24 6 

46 – 55 let 14 10 4 18 11 7 

56 – 65 let 7 6 1 6 5 1 

66 let a více 1 0 1 2 1 1 

Průměrný věk 41,8 41,34 42 42,23 42,13 42,5 

Nezpůsobilí k právním úkonům 47 34 13 44 30 14 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 60 

 

Tabulka 36 Věkové složení uživatelů CSP - chráněné bydlení Litoměřice  

CSP - chráněné bydlení 
Litoměřice 

2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

3 –  6 let          

 7 – 12 let          

13 – 18 let          

19 – 25 let 9 6 3 3 0 3 

26 – 35 let 14 10 4 15 10 5 

36 – 45 let 22 15 7 15 11 4 

46 – 55 let 19 14 5 19 14 5 

56 – 65 let 8 6 2 13 10 3 

66 let a více 6 5 1 7 6 1 

Průměrný věk 43,9 46,7 38,9 46  49,8  37,6 

Nezpůsobilí k právním úkonům 78 56 22 71  52  19 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 61 

 

15.4 Přiznání příspěvku na péči 

Tabulka 37 Přiznání příspěvku na péči  CSP Litoměřice CELKEM  k 31. 12. 2020  

CSP Litoměřice CELKEM Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 62 23 39 

stupeň II. 155 82 73 

stupeň III. 136 66 70 

stupeň IV. 173 116 57 

 

Graf 7 Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice 

  

stupeň I.; 62; 12%

stupeň II.; 155; 29%

stupeň III.; 136; 26%

stupeň IV.; 173; 33%

Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 62 

 

Tabulka 38 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Čížkovice - domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2020  

Domov důchodců Čížkovice - domovy se 
zvláštním režimem 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I.  0 0  0  

stupeň II. 2 0 2 

stupeň III. 6 0 6 

stupeň IV. 23 8 15 

Tabulka 39 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Milešov - domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12.  2020  

Domov důchodců Milešov - domovy se 
zvláštním režimem 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 4 1 3 

stupeň II. 6 2 4 

stupeň III. 14 5 9 

stupeň IV. 36 8 28 

Tabulka 40 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice - domovy pro seniory 
k 31. 12. 2020  

Domov důchodců Libochovice - domovy 
pro seniory 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 22 6 16 

stupeň II. 34 8 26 

stupeň III. 24 8 16 

stupeň IV. 10 5 5 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 63 

 

Tabulka 41 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice - domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2020 

Domov důchodců Libochovice - domovy 
pro seniory 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 12 2 10 

stupeň III. 24 4 20 

stupeň IV. 1 1 0 

Tabulka 42 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Chotěšov - domovy pro os. se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020  

Domov sociální péče Chotěšov - domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 3 1 2 

stupeň II. 21 19 2 

stupeň III. 13 11 2 

stupeň IV. 19 19 0 

Tabulka 43 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory k  31. 
12. 2020 

Domov U Trati Litoměřice – domovy pro 
seniory 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 26 10 16 

stupeň II. 17 1 16 

stupeň III. 8 2 6 

stupeň IV. 1 0 1 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 64 

 

Tabulka 44 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – DOZP 31. 12. 2020 

Domov U Trati Litoměřice – domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I.  0 0  0  

stupeň II. 1 1 0 

stupeň III.  0 0  0  

stupeň IV.  0 0  0  

Tabulka 45 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Pustaji Křešice - domovy pro os. se zdrav. 
postižením k 31. 12. 2020  

Domov Na Pustaji Křešice - domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 19 17 2 

stupeň III. 17 14 3 

stupeň IV. 6 6 0 

Tabulka 46 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Svobodě Čížkovice - domovy pro os. se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020  

Domov Na Svobodě Čížkovice - domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 3 3 0 

stupeň III. 7 4 3 

stupeň IV. 32 22 10 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 65 

 

Tabulka 47 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Skalice - domovy pro os. se 
zdrav. postižením k 31. 12. 2020  

Domov sociální péče Skalice - domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 5 3 2 

stupeň III. 8 5 3 

stupeň IV. 64 47 17 

Tabulka 48 Přiznání příspěvku na péči CSP - chráněné bydlení Litoměřice k  31. 12. 2020  

CSP - chráněné bydlení Litoměřice Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 7 5 2 

stupeň II. 37 27 10 

stupeň III. 23 16 7 

stupeň IV. 3 3 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 66 

 

15.5 Způsob ubytování uživatelů 

Tabulka 49 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 – CSP Celkem 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 185 124 60 15 7 0 0 

 

Graf 8 Rozdělení pokojů podle počtu lůžek 

Tabulka 50 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 – Domov důchodců Čížkovice, 
domovy se zvláštním režimem  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů  0 0 4 4 5 0 0 

Tabulka 51 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 – Domov důchodců Milešov, domovy 
se zvláštním režimem  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 0 13 7 10 0 0 0 

 

  

1; 185; 47%

2; 124; 32%

3; 60; 15%

4; 15; 4%
5; 7; 2%

6; 0; 0%

Rozdělení pokojů podle počtu lůžek



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 67 

 

Tabulka 52 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 - Domov důchodců Libochovice, 
domovy pro seniory  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 55 27 0 0 0 0 0 

Tabulka 53 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov důchodců Libochovice, 
domovy se zvláštním režimem  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 10 8 10 0 0 0 0 

Tabulka 54 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 - Domov sociální péče Chotěšov, 
domovy pro os. se zdrav. postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 2 14 11 0 0 0 0 

Tabulka 55 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 - Domov U Trati Litoměřice, domovy 
pro seniory 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 85 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 56 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 - Domov U Trati Litoměřice, domovy 
pro os se zdrav. postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 5 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 57 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 - Domov Na Pustaji Křešice, domovy 
pro os se zdrav. postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 2 8 7 1 0 0 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 68 

 

Tabulka 58 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 - Domov sociální péče Skalice, 
domovy pro os se zdrav. postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 10 8 17 0 0 0 0 

Tabulka 59 Způsob ubytování uživatelů k  31. 12. 2020 CSP – chráněné bydlení  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 16 32 2 0 0 0 0 

Tabulka 60 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2020 - Domov Na Svobodě Čížkovice, 
domovy pro os se zdrav. postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 10 12 4  0 2 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 69 

 

15.6 Zdravotní stav uživatelů 

Tabulka 61 Zdravotní stav uživatelů CSP Litoměřice celkem  

 CSP 
CELKEM 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 288 194 94 281 190 91 19 16 3 

částečně 
mobilní 

233 88 145 253 98 155 7 5 2 

Imobilní 150 55 95 128 44 84 16 8 8 

 

 

Graf 9 Zdravotní stav uživatelů 

  

Mobilní; 300

částečně mobilní; 169

Imobilní; 127

Zdravotní stav uživatelů



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 70 

 

Tabulka 62 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Čížkovice - domovy se zvláštním 
režimem  

Domov 
důchodců 
Čížkovice 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 6 0 6 12 2 10 5 2 3 

částečně 
mobilní 

15 4 11 9 2 7 14 1 13 

Imobilní 30 7 23 30 8 22 12 5 7 

Tabulka 63 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Milešov  

 Domov 
důchodců 
Milešov 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 3 2 1 6 2 4 12 2 10 

částečně 
mobilní 

40 17 23 53 18 35 12 4 8 

Imobilní 37 9 28 24 6 18 40 12 28 

Tabulka 64 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Libochovice  DPS 

Domov 
důchodců 
Libochovice 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 34 7 27 28 4 24 14 5 9 

částečně 
mobilní 

75 13 62 79 20 59 65 17 48 

Imobilní 40 10 30 39 7 32 21 9 12 

Tabulka 65 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Libochovice DZR  

Domov 
důchodců 
Libochovice 

2020 

Celkem Muži Ženy 

Mobilní 14 5 9 

částečně 
mobilní 

65 17 48 

Imobilní 21 9 12 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 71 

 

Tabulka 66 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Chotěšov  

Domov 
sociální péče 
Chotěšov 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 43 38 5 41 36 5 37 32 5 

částečně 
mobilní 

16 15 1 18 17 1 20 19 1 

Imobilní 2 2 0 2 2 0 2 2 0 

Tabulka 67 Zdravotní stav uživatelů Domov u Trati Litoměřice – domovy pro seniory 

Domov U 
Trati 
Litoměřice – 
domovy pro 
seniory 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 29 14 15 23 13 10 29 14 15 

částečně 
mobilní 

53 14 39 53 13 40  40 7   33 

Imobilní 0 0 0 0 0 0 0  0 0  

Tabulka 68 Zdravotní stav uživatelů Domov u Trati Litoměřice – DOZP  

Domov U 
Trati 
Litoměřice – 
DOZP 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

částečně 
mobilní 

1 1 0 1 1 0 1 1 0 

Imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 69 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Pustaj i Křešice  

Domov Na 
Pustaji 
Křešice 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 43 38 5 43 38 5 43 38 5 

částečně 
mobilní 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 72 

 

Tabulka 70 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Skalice  

Domov 
sociální 
péče 
Skalice 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 28 20 8 29 21 8 28 21 7 

částečně 
mobilní 

26 20 6 27 20 7 29 21 8 

Imobilní 22 16 6 21 15 6 20 13 7 

Tabulka 71 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice  

Domov Na 
Svobodě 
Čížkovice 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 23 19 4 21 18 3 19 16 3 

částečně 
mobilní 

5 2 3 13 7 6 7 5 2 

Imobilní 19 11 8 12 7 5 16 8 8 

Tabulka 72 Zdravotní stav uživatelů Chráněné bydlení – CSP Litoměřice  

Chráněné 
bydlení – 
CSP 
Litoměřice 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 79 56 23 78 56 22 72 51 21 

částečně 
mobilní 

2 2 0 0 0 0  0 0   0 

imobilní 0 0 0 0 0 0 0  0   0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 73 

 

16 Základní personální údaje     Příloha č.2 

Tabulka 73 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2020 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let 2 3 5 0,9 

21 - 30 let 2 46 48 8,5 

31 - 40 let 5 83 88 15,5 

41 - 50 let 10 185 195 34,3 

51 - 60 let 15 167 182 32,0 

61 let a více 7 43 50 8,8 

celkem 41 527 568 100 

% 7,2 92,8 100   

 

Graf 10 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2020 

  

0

50

100

150

200

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více

2 2 5 10 15
73

46

83

185
167

43

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 74 

 

Tabulka 74 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2020 

Vzdělání dosažené Muži ženy celkem % 

základní 7 80 87 15,3 

střední s výučním listem 20 202 222 39,1 

 střední s mat.  Zkouškou 5 208 213 37,5 

vyšší odborné 0 8 8 1,4 

vysokoškolské 9 29 38 6,7 

celkem 41 527 568 100 

 

Graf 11 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

  

0

50

100

150

200

250

základní střední s výučním
listem

 střední s mat.
Zkouškou

vyšší odborné vysokoškolské

7

20

5
0

9

80

202
208

8

29

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Muži ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 75 

 

Tabulka 75 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2020  

Složení zaměstnanců 2018 2019 2020 

THP 54 54 52 

SZP 66 66 73 

PSP 273 273 283 

Vychovatelé 7 7 7 

Sociální pracovníci 18 18 19 

Stravovací provoz 45 45 43 

Prádelna 29 29 26 

Údržba 23 23 21 

Úklid 47 47 44 

 

Graf 12 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2020 

0

50

100

150

200

250

300

54
66

273

7
18

45

29 23

47
54

66

273

7
18

45

29 23

4752

73

283

7
19

43

26 21

44

Složení zaměstnanců CSP

2018 2019 2020



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 76 

 

Tabulka 76 Stav zaměstnanců a průměrná mzda  

 2018 2019 2020 

Průměrný přepočtený evidenční stav 

zaměst. 534 539 546,3 

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč 26 646 27 687 32 201 

Mzdové náklady v tis.Kč 170 749 179 080 211 094 

 

Graf 13 Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců 

 

Graf 14 Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč 

525

530

535

540

545

550

2018 2019 2020

534

539

546,3

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměst

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměst.

0

10000

20000

30000

40000

2018 2019 2020

26646 27687
32201

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 77 

 

 

Graf 15 Mzdové náklady v tis. Kč 

  

0

50000

100000

150000

200000

250000

2018 2019 2020

170749 179080

211094

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč

Mzdové náklady v tis.Kč



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 78 

 

17 Hospodaření organizace      Příloha č.3 

 ( v tis.Kč dle jednotlivých zařízeních) 

17.1 Domov důchodců Čížkovice -  domovy pro osoby se zvláštním režimem 

 Identifikátor 8648413 

Tabulka 77 Tabulka přehled nákladů  Domov důchodců Čížkovice- domovy pro osoby se 
zvláštním režimem  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 2 393 

502 Energie 769 

511 Opravy a udržování 2 794 

512   Cestovné 13 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1 056 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 26492 

Ostatní náklady 4 

558- DDHM 520 

Náklady celkem bez odpisů 34 012 

Tabulka 78 Přehled výnosů Domov důchodců Čížkovice - domovy pro osoby se zvláštním 
režimem  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 16 193 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 12 702 

- tržby od zdravotních pojišťoven 3 491 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 35 

Příspěvek zřizovatele na provoz 7 195 

Dotace MPSV 9 000 

Ostatní dotace 1489 

Ostatní výnosy 554 

Výnosy celkem 34 466 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 641 736,- Kč  

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 53 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 79 

 

17.2 Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním režimem 

 Identifikátor 1353598 

Tabulka 79 Přehled nákladů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním 
režimem  

č.ú.   vybrané položky 2020 

501 Materiál 4 422 

502 Energie  2 123 

511 Opravy a udržování 1 412 

512 Cestovné 23 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1 691 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 37004 

Ostatní náklady 16 

558-DDHM 1 161 

Náklady celkem bez odpisů 48853 

Tabulka 80 Přehled výnosů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním 
režimem  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 25 456 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 18 449 

- tržby od zdravotních pojišťoven 6 997 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 10 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 4 745 

Dotace MPSV 14 777 

Ostatní dotace 2414 

Ostatní výnosy 1 707 

Výnosy celkem 49099 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 564 3561,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 87 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 80 

 

17.3 Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory 

 Identifikátor 7102460 

Tabulka 81 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice - Domovy pro seniory 

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 6007 

502    Energie  5305 

511 Opravy a udržování 1358 

512 Cestovné 27 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1586 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 25430 

Ostatní náklady 10 

558-DDHM 1884 

Náklady celkem bez odpisů                                 43101 

Tabulka 82 Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice - Domovy pro seniory  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 27378 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 23248 

- tržby od zdravotních pojišťoven 3848 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 282 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 4254 

Dotace MPSV 10467 

Ostatní dotace 1934 

Ostatní výnosy 604 

Výnosy celkem 44637 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 395422,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita  109  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 81 

 

17.4 Domov důchodců Libochovice- Domovy se zvláštním režimem 

 Identifikátor 8059446 

Tabulka 83 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice - Domovy pro seniory  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 2019 

502    Energie  543 

511 Opravy a udržování 227 

512 Cestovné 11 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Služby 647 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 19270 

Ostatní náklady 2 

558-DDHM 159 

Náklady celkem bez odpisů                                 22878 

Tabulka 84 Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice - Domovy pro seniory  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 10211 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 7244 

- tržby od zdravotních pojišťoven 2967 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 4626 

Dotace MPSV 7033 

Ostatní dotace 1292 

Ostatní výnosy 343 

Výnosy celkem 23505 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 534 205,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita  44  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 82 

 

17.5 Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Identifikátor 9361032 

Tabulka 85 Přehled nákladů Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 3333 

502 Energie  1249 

511 Opravy a udržování 3945 

512 Cestovné 94 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1475 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 40986 

Ostatní náklady 31 

558-DDHM 612 

Náklady celkem bez odpisů 51726 

Tabulka 86 Přehled výnos Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 14173 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 9008 

- tržby od zdravotních pojišťoven 5165 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 24 

Příspěvek zřizovatele na provoz  22865 

Dotace MPSV 13000 

Ostatní dotace 2293 

Ostatní výnosy 486 

Výnosy celkem 52841 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 923 676,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady 

 celková kapacita 56 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 83 

 

17.6 Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Identifikátor 9374052 

Tabulka 87 Přehled nákladů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 3282 

502 Energie  922 

511 Opravy a udržování 1735 

512 Cestovné 20 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1072 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 27409 

Ostatní náklady 15 

558-DDHM 447 

Náklady celkem bez odpisů 34903 

Tabulka 88 Přehled výnosů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 16970 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 13181 

- tržby od zdravotních pojišťoven 3789 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 11 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 5633 

Dotace MPSV 11400 

Ostatní dotace 1655 

Ostatní výnosy 573 

Výnosy celkem 36242 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 554 015,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 63 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 84 

 

17.7 Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory 

 Identifikátor 6223146 

Tabulka 89 Přehled nákladů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory 

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 852 

502 Energie 2103 

511 Opravy a udržování 1114 

512 Cestovné 26 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1240 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 24171 

Ostatní náklady 13 

558-DDHM 512 

Náklady celkem bez odpisů 30032 

Tabulka 90 Přehled výnosů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 11063 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 7014 

- tržby od zdravotních pojišťoven                                   4043 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 6 

648 Zúčtování fondů 7 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukazatel 9636 

Dotace MPSV 6000 

Ostatní dotace 3248 

Ostatní výnosy 418 

Výnosy celkem 30372 

Náklady na 1 místo (lůžko) =  353 318,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 85 

Náklady na 1 lůžko jsou nižší vzhledem k tomu, že toto zařízení nemá svůj stravovací provoz. 

Stravovací služby jsou poskytovány z DD Libochovice.  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 85 

 

17.8 Domov U Trati -  domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Identifikátor 2465771 

Tabulka 91 Přehled nákladů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravotním postižením  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 7 

502    Energie  1 

511 Opravy a udržování 1 

512 Cestovné 1 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Služby 21 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 747 

Ostatní náklady 0 

558-DDHM 7 

Náklady celkem bez odpisů 785 

Tabulka 92 Přehled výnosů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 120 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 120 

- tržby od zdravotních pojišťoven 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz  476 

Dotace MPSV 180 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 10 

Výnosy celkem 786 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 157 000,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo – lůžko = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 5 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 86 

 

17.9 Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Identifikátor 1997112 

Tabulka 93 Přehled nákladů – Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 2190 

502    Energie  854 

511 Opravy a udržování 327 

512   Cestovné 30 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 703 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 18150 

Ostatní náklady 20 

558-DDHM 315 

Náklady celkem bez odpisů 22590 

Tabulka 94 Přehled výnosů – Domov Na Pustaj i Křešice – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 12262 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 8741 

- tržby od zdravotních pojišťoven 3521 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 245 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 2655 

Dotace MPSV 6600 

Ostatní dotace 1069 

Ostatní výnosy 433 

Výnosy celkem 23264 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 525 349,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 43 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 87 

 

17.10 Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Identifikátor 9751707 

Tabulka 95 Přehled nákladů – Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 3791 

502 Energie                                   1768 

511 Opravy a udržování 589 

512 Cestovné 25 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1730 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 48705 

Ostatní náklady 46 

558-DDHM 356 

Náklady celkem bez odpisů 57011 

Tabulka 96 Přehled výnosů Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 27047 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 20013 

- tržby od zdravotních pojišťoven 7034 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 18 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný uk. 7382 

Dotace MPSV 16800 

Ostatní dotace 5682 

Ostatní výnosy 1037 

Výnosy celkem 57966 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 740 403,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 77 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 88 

 

17.11 CSP chráněné bydlení Litoměřice – chráněné bydlení  

 identifikátor služby  3466024 

Tabulka 97 Přehled nákladů – CSP chráněné bydlení Litoměřice-chráněné bydlení  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 2842 

502 Energie  1076 

511 Opravy a udržování 214 

512 Cestovné 15 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 4097 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 20643 

Ostatní náklady 34 

558-DDHM 336 

Náklady celkem bez odpisů 29258 

Tabulka 98 Přehled výnosů CSP chráněné bydlení Litoměřice, -chráněné bydlení  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 14014 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 14014 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

- tržby od zdravotních pojišťoven 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukazatel 0 

Dotace MPSV 14300 

Ostatní dotace 1263 

Ostatní výnosy 28 

Výnosy celkem 29605 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 340 209,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 86 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 89 

 

17.12 CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociálně terapeutické dílny  

 identifikátor služby 5581231 

Tabulka 99 Přehled nákladů – CSP Litoměřice STD cestou integrace -sociální terapeutické 
dílny  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 320 

502 Energie  223 

511 Opravy a udržování 7 

512 Cestovné 4 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 477 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 3580 

Ostatní náklady 5 

558-DDHM 63 

Náklady celkem bez odpisů 4680 

Tabulka 100 Přehled výnosů – CSP Litoměřice STD cestou integrace -sociální terapeutické 
dílny  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 154 

-tržby za vlastní výrobky 154 

-tržby z prodeje služeb 0 

- tržby od zdravotních pojišťoven 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 1480 

Dotace MPSV 2800 

Ostatní dotace 223 

Ostatní výnosy 34 

Výnosy celkem 4691 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 90 

 

17.13 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detaš..prac. Louny - odborné 
sociální poradenství  

 identifikátor – 1045259 

Tabulka 101 Přehled nákladů – Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 
Louny  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 4 

502 Energie 13 

511 Opravy a udržování 35 

512 Cestovné 0 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Služby 87 

521,524-528 Zákonné a soc.poj.,vč.FKSP 1614 

Ostatní náklady                                       1 

558-DDHM 3 

Náklady celkem bez odpisů 1757 

Tabulka 102 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 
Louny 

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 0 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 1244 

Dotace MPSV 440 

Ostatní dotace 71 

Ostatní výnosy 2 

Výnosy celkem 1757 

  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 91 

 

17.14 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 

 odborné sociální poradenství – identifikátor 1243707 

Tabulka 103 Přehled nákladů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice  

č.ú. vybrané položky 2020 

501 Materiál 37 

502 Energie 39 

511 Opravy a udržování 4 

512 Cestovné 1 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Služby 164 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 2289 

Ostatní náklady 0 

558-DDHM                                      41 

Náklady celkem bez odpisů 2575 

Tabulka 104 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice  

 2020 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 0 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 1673 

Dotace MPSV 800 

Ostatní dotace 100 

Ostatní výnosy 3 

Výnosy celkem 2576 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 92 

 

Tabulka 105 HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM 

č.ú.   vybrané 
položky 

2018 2019 2020 

Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

        Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

501 Materiál 28014 94 28703 159 31613 119 

502 Energie-503 
j.nesklad.dodávky 

13869 9 14290 14 16988 19 

511 Opravy a 
udržování 

11286 0 11633 0 13762 0 

512   Cestovné 285 0 354 0 289 0 

513   Náklady na 
reprezentaci 

13 0 16 0 10 0 

518   Služby 14039 3 15416 2 15951 4 

521   Mzdové 
náklady 

171461 107 181141 135 215439 126 

524-528 Zákonné a 
soc.poj. 

60660 36 63387 47 78215 43 

Příděly do FKSP 3426 0 3608 0 4301 0 

Ostatní náklady 3545 0 

 

3721 0   

551  Odpisy 7453 4 8054 8 8648 5 

558-DDHM 5427 0 6488 0 6416 0 

Náklady celkem 319478 259 336811 374 391808 315 

Náklady 
neinvestiční 

312025 255 328757 366 385392 361 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 93 

 

Tabulka 106 Přehled výnosů HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM  

 2018 2019 2020 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

Tržby celkem (ú.601-

604) z toho: 
151300 278 167950 415 176854 327 

-tržby za vlastní 
výrobky 

378 6 324 3 154 2 

-tržby z prodeje služeb 150694 272 167335 412 176309 325 

- tržby za prodané 
zboží, z pronájmu 

228 0 291 0 391 0 

648 Zúčtování fondů 

 

412 0 340 0 343 0 

Příspěvek zřizovatele 
na provoz – závazný 
ukaz. 

Účel.příspěvky( velká 
údržba, ost. účel.přísp. 

60176 0 60256 0 68765 

 

 

5697 

0 

176854Dotace 101710 0 107112 0 113557 0 

Ostatní dotace 1921 0 73 0 22734 0 

Ostatní výnosy    3959 0 1081 0 3858 0 

Výnosy celkem 319478 278 336812 415 391808 327 

 

 

Hospodářský 
výsledek 

2018 2019 2020 

Hlavní 

Činnost 

Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

0 20 1 41 0 12 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 532 309,-Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 724 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 94 

 

Tabulka 107 Přehled provedených oprav a údržby a zdroje f inancování 2020  

Název akce v tis. Kč Zdroj 
financování * 

Stavební opravy v CSP Litoměřice celkem-souhrn 11 433 organizace 

Opravy strojů a zařízení a vozidel CSP celkem-souhrn 2 330 organizace 

Stavební opravy v Domově důchodců Čížkovice-celkem 2 690 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodců Čížkovice- celkem 94 organizace 

Stavební opravy v Domově důchodců Milešov celkem 1 259 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodců Milešov celkem 136 organizace 

Stavební opravy v Domově důchodců Libochovice-celkem  1 071 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodů Libochovice celkem 266 organizace 

Stavební opravy v DZR Libochovice-celkem 123 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v DZR Libochovice celkem 96 organizace 

Stavební opravy Domově Na Svobodě Čížkovice 3 433 organizace 

Opravy strojů a zařízení v Domově Na Svobodě Čížkovice 502 organizace 

Stavební opravy v Domově sociální péče Chotěšov-celkem 995 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově sociální péče Chotěšov-celkem 728 organizace 

Stavební opravy v Domově U Trati Litoměřice  - celkem  968 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově U Trati Litoměřice-celkem  130 organizace 

Stavební opravy v Domově Na Pustaji Křešice celkem 224 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově Na Pustaji Křešice celkem   95 organizace 

Stavební opravy v Domově sociální péče Skalice-celkem 438 organizace 

Opravy strojů a zařízení v Domově sociální péče Skalice-celkem 137 organizace 

Stavební opravy v CSP Chráněné bydlení Litoměřice 134 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Chráněném bydlení Litoměřice 80 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v CSP- STD Litoměřice 5 organizace 

Stavební opravy v Manželské a předmanželské  poradně Litoměřice 3 organizace 

Stavební opravy v Manželské a přemanželské poradně Louny 35 organizace 

Stavební opravy v CSP Lovosice 58 organizace 

Opravy strojů- a zařízení CSP Lovosice 62 organizace 

* organizace, zřizovatel, dotace 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 95 

 

 

Finanční fondy 

Tabulka 108 Rezervní fond - tvorba  a čerpání v tis. Kč  

Krytý zůstatek k 1.1. běžného roku (2020) 304 

z toho sponzorské dary z minulých let 231 

Z toho zlepšené výsledky hospodaření z min.let 73 

Příděl ze zlepšeného hosp. výsledku za předcházející rok  41 

Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2019 415 

Tvorba celkem 760 

Čerpání celkem 342 

 

Zdroje celkem k 31.12.2020 418 

Tabulka 109 Investiční fond - tvorba  a čerpání v t is. Kč  

Krytý zůstatek k 1.1.2020 419 

z toho sponzorské dary z minulých let 0 

Odpisy 8 653 

Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2020 0 

Převod z RF 0 

Účelový inv.příspěvek 1980 

Tvorba celkem 11 052 

Čerpání celkem 8 707 

 

Zdroje celkem k 31.12.2020  2 345  

Tabulka 110 Fond odměn - tvorba a čerpání  v t is.Kč  

Zůstatek k 1.1.2020 90 

Převod z HV  0 

Čerpání  0 

Stav k 31.12.2020 90 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 96 

 

Tabulka 111 Přehled přijatých sponzorských darů  

 2018 2019 2020 

počet v tis. Kč počet v tis. Kč počet v tis. Kč 

Věcné 
dary 

14 1345 16 172 14 3 215 

Finanční 
dary 

33 412 35 343 15 415 

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 97 

 

Finanční plán na rok 2020        Příloha č.4    

Název příspěvkové organizace:  Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.      

Číslo organizace:  3603         

          

         

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 98 

 

Náklady 

Rozsah účtů Finanční plán 

Syntetický 
účet od 

Analytický 
účet od 

Syntetický 
účet do 

Analytický 
účet do 

Celkem HČ DČ 

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 501 0000 501 0998 30 749 30 600 149 

Léky, SZM, obvazový materiál - DČ 501 0025 501 0049 0 0  

Léky, SZM, obvazový materiál - HČ 501 0350 501 0399 1 200 1 200 0 

učebnice a učební pomůcky - DČ 501 0075 501 0099 0 0  

učebnice a učební pomůcky - HČ 501 0450 501 0499 0  0 

potraviny - DČ 501 0150 501 0174 130 0 130 

potraviny - HČ 501 0600 501 0649 20 700 20 700 0 

PHM - DČ 501 0175 501 0199 0 0  

PHM - HČ 501 0650 501 0699 450 450 0 

materiál na údržbu - DČ 501 0100 501 0124 0 0  

materiál na údržbu - HČ 501 0500 501 0549 550 550 0 

čistící prostředky - DČ 501 0000 501 0024 20 0 20 

čistící prostředky - HČ 501 0300 501 0349 3 500 3 500 0 

prádlo, oděvy a obuv - DČ 501 0050 501 0074 0 0  

prádlo, oděvy a obuv - HČ 501 0400 501 0449 300 300 0 

kancelářský materiál - DČ 501 0125 501 0149 0 0  

kancelářský materiál - HČ 501 0550 501 0599 800 800 0 

ostatní materiál - DČ 501 0270 501 0298 0 0  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 99 

 

ostatní materiál - HČ 501 0970 501 0998 3 100 3 100 0 

502 - Spotřeba energie, z toho: 502 0000 502 0998 15 312 15 300 12 

elektrická energie - DČ 502 0000 502 0099 8 0 8 

elektrická energie - HČ 502 0300 502 0499 5 812 5 812 0 

plyn - DČ 502 0100 502 0199 4 0 4 

plyn - HČ 502 0500 502 0699 3 900 3 900 0 

teplo - DČ 502 0200 502 0249 0 0   

teplo - HČ 502 0700 502 0899 5 588 5 588 0 

pára - DČ 502 0250 502 0298 0 0   

pára - HČ 502 0900 502 0998 0   0 

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 

503 0000 503 0998 2 100 2 100 0 

         vodné - DČ 503 0000 503 0199 0 0   

         vodné - HČ 503 0300 503 0499 2 100 2 100 0 

504 - Prodané zboží - HČ + DČ 504 0000 504 0998 0     

506 - Aktivace dlouhodobého majetku - HČ + 
DČ 

506 0000 506 0998 0     

507 - Aktivace oběžného majetku - HČ + DČ 507 0000 507 0998 0     

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby - HČ + 
DČ 

508 0000 508 0998 0     

511 - Opravy a udržování, z toho: 511 0000 511 0998 13 300 13 300 0 

stavební - DČ 511 0000 511 0024 0 0   

stavební - HČ 511 0300 511 0399 10 900 10 900 0 

ostatní - DČ 511 0025 511 0298 0 0   

ostatní - HČ 511 0400 511 0998 2 400 2 400 0 

512 - Cestovné - HČ + DČ 512 0000 512 0998 300 300   



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 100 

 

513 - Náklady na reprezentaci - HČ + DČ 513 0000 513 0998 15 15   

516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb - HČ 
+ DČ 

516 0000 516 0998 0     

518 - Ostatní služby, z toho: 518 0000 518 0998 16 186 16 186   

           stočné, deštné a srážková voda - DČ 518 0200 518 0209 0 0   

           stočné, deštné a srážková voda - HČ 518 0630 518 0659 2 100 2 100 0 

521 - Mzdové náklady, z toho: 521 0000 521 0998 214 356 214 246 110 

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - 
DČ 

521 0000 521 0099 110 0 110 

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - 
HČ 

521 0300 521 0599 211 146 211 146 0 

         ostatní osobní náklady - DČ 521 0100 521 0199 0 0   

         ostatní osobní náklady - HČ 521 0600 521 0899 500 500 0 

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní 
neschopnost - DČ 

521 0200 521 0298 0 0   

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní 
neschopnost - HČ 

521 0900 521 0998 2 600 2 600 0 

524 - Zákonné sociální pojištění - HČ + DČ 524 0000 524 0998 71 300 71 300   

525 - Jiné sociální pojištění - HČ + DČ 525 0000 525 0998 867 867   

527 - Zákonné sociální náklady - HČ + DČ 527 0000 527 0998 6 774 6 774   

528 - Jiné sociální náklady - HČ + DČ 528 0000 528 0998 0     

531 - Daň silniční - HČ + DČ 531 0000 531 0998 0     

532 - Daň z nemovitostí - HČ + DČ 532 0000 532 0499 0     

538 - Jiné daně a poplatky - HČ + DČ 538 0000 538 0998 100 100   

549 - Ostatní náklady z činností - HČ + DČ 549 0000 549 0998 200 200   

551 - Odpisy dlouhodobého majetku - HČ + DČ 551 0000 551 0998 8 657 8 657 0 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 101 

 

u majetku nepořízeného z transferu (účet 401) 
HČ + DČ 

551 * 551 * 8 657 8 657   

u majetku pořízeného z transferu (účet 403) HČ 
+ DČ 

551 * 551 * 0     

552 - Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek - 
HČ + DČ 

552 0000 552 0998 0     

553 - Prodaný dlouhodobý hmotný majetek - 
HČ + DČ 

553 0000 553 0998 0     

555 - Tvorba a zúčtování rezerv - HČ + DČ 555 0000 555 0998 0     

556 - Tvorba a zúčtování opravných položek - 
HČ + DČ 

556 0000 556 0998 0     

557 - Náklady z vyřazených pohledávek - HČ + 
DČ 

557 0000 557 0998 50 50   

558 - Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku - HČ + DČ 

558 0000 558 0998 6 200 6 200   

562 - Úroky - HČ + DČ 562 0000 562 0998 0     

591 - Daň z příjmů - HČ + DČ 591 0000 591 0998 0     
595 - Dodatečné odvody daně z příjmů - HČ + 
DČ 

595 0000 595 0998 0     

Náklady celkem         386 466 386 195 271 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 102 

 

        

Výnosy 

Rozsah účtů Finanční plán 

Syntetický 
účet od 

Analytický 
účet od 

Syntetický 
účet do 

Analytický 
účet do 

Celkem HČ DČ 

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků - HČ 
+ DČ 

601 0000 601 0998 
231 225 6 

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho: 602 0000 602 0998 174 560 174 295 265 

příspěvek na péči - HČ 602 0400 602 0419 60 500 60 500 0 

ubytování klienti  - HČ 602 0320 602 0329 40 845 40 845 0 

stravné klienti - HČ 602 0300 602 0319 32 900 32 900 0 

fakultativní služby - HČ 602 0330 602 0339 70 70 0 

tržby ze vstupného - DČ 602 0230 602 0249 0 0   

tržby ze vstupného - HČ 602 0750 602 0799 0   0 

školné - HČ 602 0600 602 0619 0   0 

tržby od zdravotních pojišťoven - HČ 602 0450 602 0499 37 880 37 880 0 

stravné zaměstnanci - HČ 602 0500 602 0519 1 000 1 000 0 

ošetřovné klientů - DČ 602 0000 602 0049 0 0   

ošetřovné klientů - HČ 602 0420 602 0429 0   0 

ostatní výnosy z prodeje služeb - DČ 602 0250 602 0298 265 0 265 

ostatní výnosy z prodeje služeb - HČ 602 0900 602 0998 1 100 1 100 0 

603 - Výnosy z pronájmu - HČ + DČ 603 0000 603 0998 330 330   

604 - Výnosy z prodaného zboží - HČ + DČ 604 0000 604 0998 0     

644 - Výnosy z prodeje materiálu - HČ + DČ 644 0000 644 0998 0     

645 - Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku - HČ + DČ 

645 0000 645 0998 0 

    



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 103 

 

646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozemků - HČ + DČ 

646 0000 646 0998 0 

    

648 - Čerpání fondů, z toho: 648 0000 648 0998 390 390 0 

RF - HČ 648 0300 648 0599 390 390 0 

FI (pouze na opravy a údržbu - dle ČÚS 
č. 704 bod 7.4. písm. c) věta druhá) - HČ 

648 0800 648 0899 0 
  

0 

FKSP (např. prac. oděvy,drobný hmotný 
majetek) - HČ 

648 0700 648 0799 
0   0 

FO - HČ 648 0600 648 0699 0   0 

649 - Ostatní výnosy z činnosti - HČ + DČ 649 0000 649 0998 600 600 0 

662 - Úroky - HČ + DČ 
662 0000 662 0989 

90 90   

663 - Kurzové zisky - HČ + DČ 663 0000 663 0989 0     

664 - Výnosy z přecenění reálnou hodnotou - 
HČ + DČ 

664 0000 664 0998 
0     

669 - Ostatní finanční výnosy - HČ + DČ 
669 0000 669 0989 

0     

672 - výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů celkem (A+B+C+D+E), z 
toho: 

672 0030 672 0979 210 265 210 265 0 

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu 
ÚK celkem, z toho: 

672 0500 672 0599 73 865 73 865 0 

            ZU - příspěvek na provoz - HČ 672 0500 672 0539 68 765 68 765 0 

            ZU - příspěvek na velkou údržbu - HČ (UZ 
54) 

672 0540 672 0549 
3 198 3 198 0 

            ostatní účelové příspěvky z rozpočtu ÚK - 
HČ 

672 0550 672 0599 
1 902 1 902 0 

B - výnosy z transferů ze SR 0 0 0 0 136 400 136 400 0 

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - DČ 672 0030 672 0038 0 0   

přijaté transfery ze státních fondů - DČ 672 0050 672 0069 0 0   



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 104 

 

přijaté transfery ze zahraničí - DČ 672 0080 672 0089 0 0   

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - HČ 672 0300 672 0499 136 400 136 400 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj z rozpočtu 
ÚSC od zřizovatele - HČ 

672 0710 672 0719 
0   0 

přijaté transfery od příjemců účelové podpory od 
zřizovatatele - průtokové dotace - HČ 

672 0730 672 0739 

0   0 

přijaté transfery ze zahraničí - přijaté transfery z 
orgánů Evropských společenství - HČ 

672 0810 672 0819 

0   0 

přijaté transfery ze státních fondů - HČ 672 0910 672 0939 
0   0 

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0 0 0 0 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj od 
poskytovatele jiných než zřizovatele - DČ 

672 0039 672 0039 0 0   

přijaté transfery z územních rozpočtů - kromě 
zřizovatele - HČ 

672 0600 672 0699 
0 0 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj z rozpočtu 
ÚSC od ostatních územních jednotek - HČ 

672 0720 672 0729 0 

  0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj od příjemců 
účelové podpory od ostatních územních jednotek - 
průtokové dotace - HČ 

672 0740 672 0749 0 

  0 

přijaté transfery z jiných/ostatních mezinárodních 
institucí - HČ 

672 0820 672 0839 
0   0 

přijaté transfery od 
podnikatelských/nevýdělečných/ostatních 
neveřejných subjektů a od fyzických osob 
nepodnikajících - HČ 

672 0940 672 0979 

0   0 

D - časové rozlišení přijatého investičního 
transferu 

0 0 0 0 
0 0 0 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 105 

 

zúčtování časového rozlišení transferu na pořízení 
dlouh. maj. v souvislosti s odepisováním - DČ 

672 0070 672 0079 0 0   

zúčtování časového rozlišení transferu na pořízení 
dlouh. maj. v souvislosti s odepisováním - HČ 

672 0750 672 0799 0   0 

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 

704 bod 7.4. písm. c). věta první 

0 0 0 0 0 0 0 

čerpání - fond investic - DČ 672 0020 672 0029 0 0   

čerpání - fond investic - HČ 672 0200 672 0299 0   0 

Výnosy celkem         386 466 386 195 271 

        
tvorba - účelový investiční příspěvek od 
zřizovatele 

416 0320 416 0329 
0 0 0 

povinný odvod z FI 416 0490 416 0499 6 662 6 662 0 

snížení odvodu z FI 416 0490 416 0499 0   0 

důvod snížení odvodu z FI xxx xxxx xxx xxxx 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 106 

 

Doplňkové údaje: r. 2017     
skutečnost 

r. 2018 
skutečnost 

r. 2019 

skutečnost 

r. 2020 

skutečnost 

Přepočtený počet zaměstnanců** 527,90 533,50 539 546,30 

Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč 21 891 26 604 27 649 32 201 

Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech v 
% 

52,55% 47,41% 49,93% 45,18% 

Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve šk. roce) 731 727 727 724 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 107 

 

Seznam tabulek 
Tabulka 1 Přehled o počtech uživatelů CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2020 ...................................................................... 32 

Tabulka 2 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 ................. 35 

Tabulka 3 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 .................... 35 

Tabulka 4 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory k 31. 12. 2020 .............................. 36 

Tabulka 5 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 .............. 36 

Tabulka 6 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 .. 37 

Tabulka 7 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory k 31. 12. 2020 ..................................... 37 

Tabulka 8 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31.12.2020 ............................................................ 38 

Tabulka 9 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31.12.2020 ............ 38 

Tabulka 10 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 . 39 

Tabulka 11 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 .... 39 

Tabulka 12 Přehled o počtech uživatelů CSP - chráněné bydlení Litoměřice k 31.12.2020 ....................................................... 40 

Tabulka 13 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2020 ...................................................................... 41 

Tabulka 14 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 ................. 43 

Tabulka 15 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 ..................... 44 

Tabulka 16 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory k 31. 12. 2020 ............................... 45 

Tabulka 17 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 .............. 46 

Tabulka 18 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 ... 47 

Tabulka 19 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory k 31. 12. 2020 ...................................... 48 

Tabulka 20 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31. 12. 2020 ........................................................... 49 

Tabulka 21 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 .......... 50 

Tabulka 22 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 ... 51 

Tabulka 23 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 ...... 52 

Tabulka 24 Složení uživatelů dle krajů CSP - chráněné bydlení Litoměřice k 31. 12. 2020 ........................................................ 53 

Tabulka 25 Věkové složení uživatelů CPS Litoměřice ............................................................................................................... 54 

Tabulka 26 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Čížkovice – domov se zvláštním režimem ........................................... 55 

Tabulka 27 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Milešov – domovy se zvláštním režimem ............................................ 55 

Tabulka 28 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy pro seniory ...................................................... 56 

Tabulka 29 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy se zvláštním režimem ...................................... 56 

Tabulka 30 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením .............. 57 

Tabulka 31 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory ............................................................. 57 

Tabulka 32 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro osoby se zdravotním postižením ...................... 58 

Tabulka 33 Věkové složení uživatelů Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením ..................... 58 

Tabulka 34 Věkové složení uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice- domovy pro osoby se zdravotním postižením ................ 59 

Tabulka 35 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Skalice - domovy pro osoby se zdravotním postižením .................. 59 

Tabulka 36 Věkové složení uživatelů CSP - chráněné bydlení Litoměřice ................................................................................. 60 

Tabulka 37 Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2020 ...................................................................... 61 

Tabulka 38 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Čížkovice - domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 ................ 62 

Tabulka 39 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Milešov - domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 ................... 62 

Tabulka 40 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice - domovy pro seniory k 31. 12. 2020 ............................. 62 

Tabulka 41 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice - domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2020 ............ 63 

Tabulka 42 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Chotěšov - domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 . 63 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 108 

 

Tabulka 43 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory k 31. 12. 2020 ................................... 63 

Tabulka 44 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – DOZP 31. 12. 2020 ........................................................... 64 

Tabulka 45 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Pustaji Křešice - domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 ........ 64 

Tabulka 46 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Svobodě Čížkovice - domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 .. 64 

Tabulka 47 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Skalice - domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2020 .... 65 

Tabulka 48 Přiznání příspěvku na péči CSP - chráněné bydlení Litoměřice k 31. 12. 2020 ....................................................... 65 

Tabulka 49 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 – CSP Celkem ..................................................................................... 66 

Tabulka 50 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 – Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním režimem ............. 66 

Tabulka 51 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 – Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním režimem ................ 66 

Tabulka 52 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory ........................... 67 

Tabulka 53 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním režimem .......... 67 

Tabulka 54 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os. se zdrav. postižením67 

Tabulka 55 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory .................................. 67 

Tabulka 56 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov U Trati Litoměřice, domovy pro os se zdrav. postižením ........ 67 

Tabulka 57 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os se zdrav. postižením ....... 67 

Tabulka 58 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov sociální péče Skalice, domovy pro os se zdrav. postižením ... 68 

Tabulka 59 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 CSP – chráněné bydlení ...................................................................... 68 

Tabulka 60 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2020 - Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os se zdrav. postižením 68 

Tabulka 61 Zdravotní stav uživatelů CSP Litoměřice celkem ..................................................................................................... 69 

Tabulka 62 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Čížkovice - domovy se zvláštním režimem ........................................... 70 

Tabulka 63 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Milešov ................................................................................................. 70 

Tabulka 64 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Libochovice DPS .................................................................................. 70 

Tabulka 65 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Libochovice DZR .................................................................................. 70 

Tabulka 66 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Chotěšov ......................................................................................... 71 

Tabulka 67 Zdravotní stav uživatelů Domov u Trati Litoměřice – domovy pro seniory ............................................................... 71 

Tabulka 68 Zdravotní stav uživatelů Domov u Trati Litoměřice – DOZP .................................................................................... 71 

Tabulka 69 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Pustaji Křešice ................................................................................................ 71 

Tabulka 70 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Skalice ............................................................................................ 72 

Tabulka 71 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice ......................................................................................... 72 

Tabulka 72 Zdravotní stav uživatelů Chráněné bydlení – CSP Litoměřice ................................................................................. 72 

Tabulka 73 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2020 ............................................................................ 73 

Tabulka 74 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2020 ....................................................................... 74 

Tabulka 75 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2020 ..................................................................................................... 75 

Tabulka 76 Stav zaměstnanců a průměrná mzda ...................................................................................................................... 76 

Tabulka 77 Tabulka přehled nákladů Domov důchodců Čížkovice- domovy pro osoby se zvláštním režimem .......................... 78 

Tabulka 78 Přehled výnosů Domov důchodců Čížkovice- domovy pro osoby se zvláštním režimem ......................................... 78 

Tabulka 79 Přehled nákladů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním režimem ......................................... 79 

Tabulka 80 Přehled výnosů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním režimem .......................................... 79 

Tabulka 81 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory..................................................................... 80 

Tabulka 82 Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory ...................................................................... 80 

Tabulka 83 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory..................................................................... 81 

Tabulka 84 Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory ...................................................................... 81 

Tabulka 85 Přehled nákladů Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením ............................................ 82 

Tabulka 86 Přehled výnos Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením ............................................... 82 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 109 

 

Tabulka 87 Přehled nákladů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením ........................... 83 

Tabulka 88 Přehled výnosů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením ............................ 83 

Tabulka 89 Přehled nákladů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory ........................................................................... 84 

Tabulka 90 Přehled výnosů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory ............................................................................ 84 

Tabulka 91 Přehled nákladů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravotním postižením ................................................... 85 

Tabulka 92 Přehled výnosů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravotním postižením ..................................................... 85 

Tabulka 93 Přehled nákladů – Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením................................ 86 

Tabulka 94 Přehled výnosů – Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením ................................. 86 

Tabulka 95 Přehled nákladů – Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním postižením ........................... 87 

Tabulka 96 Přehled výnosů Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním postižením ............................... 87 

Tabulka 97 Přehled nákladů – CSP chráněné bydlení Litoměřice-chráněné bydlení ................................................................. 88 

Tabulka 98 Přehled výnosů CSP chráněné bydlení Litoměřice,-chráněné bydlení ..................................................................... 88 

Tabulka 99 Přehled nákladů – CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociální terapeutické dílny ............................................. 89 

Tabulka 100 Přehled výnosů – CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociální terapeutické dílny ............................................ 89 

Tabulka 101 Přehled nákladů – Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. Louny .......................................... 90 

Tabulka 102 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. Louny .............................................. 90 

Tabulka 103 Přehled nákladů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice ....................................................................... 91 

Tabulka 104 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice ........................................................................ 91 

Tabulka 105 HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM ......................................................................................................... 92 

Tabulka 106 Přehled výnosů HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM ................................................................................ 93 

Tabulka 107 Přehled provedených oprav a údržby a zdroje financování 2020 ........................................................................... 94 

Tabulka 108 Rezervní fond - tvorba  a čerpání v tis. Kč ............................................................................................................. 95 

Tabulka 109 Investiční fond - tvorba  a čerpání v tis. Kč ............................................................................................................ 95 

Tabulka 110 Fond odměn - tvorba a čerpání  v tis.Kč ................................................................................................................ 95 

Tabulka 111 Přehled přijatých sponzorských darů ..................................................................................................................... 96 

 
  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 110 

 

Seznam obrázků 
Obrázek 1 Domov sociální péče Chotěšov .................................................................................................................................. 5 

Obrázek 2 Domov Na Pustaji Křešice.......................................................................................................................................... 6 

Obrázek 3 Domov sociální péče Skalice ..................................................................................................................................... 7 

Obrázek 4 Domov Na Svobodě Čížkovice ................................................................................................................................... 8 

Obrázek 5 Domov důchodců Libochovice ................................................................................................................................... 9 

Obrázek 6 Domov důchodců Milešov ........................................................................................................................................ 10 

Obrázek 7 Domov důchodců Čížkovice ..................................................................................................................................... 11 

Obrázek 8 Domov U Trati Litoměřice......................................................................................................................................... 12 

Obrázek 9 Administrativní budova v Litoměřicích ...................................................................................................................... 13 

Obrázek 10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace .................................................................................................................. 14 

Obrázek 11 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice a Louny ..................................................................................... 16 

Obrázek 12 Sportovní nadšení na Krajských sportovních hrách ................................................................................................ 23 

Obrázek 13 Kulturní program Krajských sportovních her ........................................................................................................... 24 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2020 111 

 

Seznam grafů 
Graf 1 Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2020 ...................................................................................................................... 32 

Graf 2 Počet uživatelů přijatých v roce 2020 .............................................................................................................................. 33 

Graf 3 Počet uživatelů ukončených v roce 2020 ........................................................................................................................ 33 

Graf 4 Počet uživatelů přemístěných do jiného zařízení v roce 2020 ......................................................................................... 34 

Graf 5 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice ..................................................................................................................... 42 

Graf 6 Věkové složení uživatelů CSP Litoměřice ....................................................................................................................... 54 

Graf 7 Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice .................................................................................................................... 61 

Graf 8 Rozdělení pokojů podle počtu lůžek ............................................................................................................................... 66 

Graf 9 Zdravotní stav uživatelů .................................................................................................................................................. 69 

Graf 10 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2020 .......................................................................... 73 

Graf 11 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví ............................................................................................................ 74 

Graf 12 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2020 ........................................................................................................... 75 

Graf 13 Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců ...................................................................................................... 76 

Graf 14 Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč ............................................................................................................................... 76 

Graf 15 Mzdové náklady v tis. Kč .............................................................................................................................................. 77 

 


